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Laureatka Nobla była w Oleśnicy

Pomyślmy - gdyby któryś z nieżyjących już polskich noblistów odwiedził w przeszłości Oleśnicę, to pewnie 
w miejscu jego pobytu umieścilibyśmy współcześnie tablicę pamiątkową przypominającą to historyczne 
wydarzenie. Miejmy zatem świadomość, że w przyszłości uczynią tak nasi potomni w odniesieniu do Olgi 
Tokarczuk. Czy odbędzie się to w setną rocznicę jej spotkań z czytelnikami w Oleśnicy, czyli w 2105 lub 
2116 roku?... Bardzo prawdopodobne. Dzisiejsza laureatka literackiej Nagrody Nobla miała bowiem spotka
nia autorskie w Oleśnicy dwukrotnie - w 2005 i 2016 roku. To ostatnie -18 maja 2016 roku - relacjonowali
śmy w Panoramie Oleśnickiej. Odbyło się w bibliotece przy ul. Reja. W maju 2016 roku Tokarczuk odbyła 
cykl spotkań z czytelnikami w Polsce - odwiedziła kolejno Warszawę, Gołuchów, Oleśnicę, Gliwice i Wsolę.

(kad)

Jesień na rabatach
Roślinne kompozycje jak co 
roku urozmaicą miejskie parki i 
skwery.

Październik to czas na wysa
dzanie wieloletnich bylin i krze
wów. Pracownicy Zakładu Zieleni 
Wiesława Niedzielskiego układają

roślinne kompozycje w kilku rejo
nach Oleśnicy.

Nowe rabaty powstały m.in. 
przy ulicy Bocianiej, Szkolnej, 
Kilińskiego i skwerze przy ulicy 
Daszyńskiego. Firma realizuje też 
zlecenia Zakładu Budynków Ko
munalnych, uzupełniając zieleń

Wiesław Niedzielski myśli, co by tu jeszcze posadzić

Nowa 
naczelnik
Wieloletnia naczelnik Wydziału 
Spraw Obywatelskich Małgo
rzata Panek odeszła na emery
turę. Jej stanowisko w Urzędzie 
Miasta zajęła Paulina Źminkow- 
ska-Kużmińska (na zdjęciu). 
Kiedyś prowadziła ona Biuro 
Rady Miasta, a ostatnio praco
wała w wydziale, którym obecnie 
kieruje. (ror)

M I ASiTOlW iSKROGI E
Samobójstwo 
w  garażu
8 października w garażu na ulicy 
Hallera w Oleśnicy (za przy
chodnią zdrowia) samobójstwo 
poprzez powieszenie popełnił 
83-letni mężczyzna. Ciało denata 
odnalazł kolega. Zmarły zmagał : 
się z poważną chorobą.

Nabór odwołany
ZBK odwołał nabór na stanowisko 
inspektora ds. księgowości. ;

Zgody MOKiS-u 
też nie było
Gazetka jest rozkładana w jed
nostkach samorządu bez ich 
zgody. W dodatku była to za
broniona prawem agitacja wy
borcza...

Przed tygodniem ujawnialiśmy, 
że gazetka olesnica.info, wydana 
w cyklu miesięcznym przez firmę 
K&G Enterprisses Grzegorz Kija- 
kowski, jest co miesiąc wspierana 
przez w ładze m iasta O leśnica 
kwotą 3,7 tysiąca złotych. Za co? 
Za bliżej nieokreślone „materiały 
promocyjne". Czytaj - za pisanie 
tekstów sprzyjających władzy.

O kazało  się, że w ratu szu  i 
obiektach Atola gazetka ta była 
kolportowana bez jakiejkolwiek 
zgody. W minionym tygodniu na 
nasze pytania odpowiedziała też 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Kul
tury i Sztuki Agata Szpiłyk.

Napisała ona, że „nie uzgod
niono z dyrektorem MOKiS po
zostawienia gazetki olesnica.info 
w obiekcie MOKiS". Chodzi m.in. 
o wykładanie gazetek w sali wi
dowiskowej. Ośrodek nie zawarł 
żadnej umowy z wydawcą na kol
portaż gazety w jego obiektach.

Dlaczego więc zezwala się na 
prowadzenie działalności komer
cyjnej i reklamowej temu właśnie 
wydawcy? „Gazetki zostały po
zostawione bez wiedzy dyrektora 
MOKiS; obecnie gazetki „ołesnica. 
info" jak i inne materiały pozosta
wione bez zgody MOKiS zostały 
usunięte z obiektu MOKiS" - in
formuje dyrektor. Podkreśla ona, 
że „każdy podm iot, który chce 
zostać [chodziło zapewne o „zo
stawić" - red.] swoje materiały w 
obiektach MOKiS musi posiadać 
zgodę dyrektora MOKiS".

Dodajmy, że ostatnie wydanie 
gazetki z reklamami wyborczymi 
znalazło się i w obiektach miasta, 
i Starostwa Powiatowego. Napisał 
o tym portal mojaolesnica.pl. W 
Starostwie również zgody na to 
nie było i gazetka została natych
miast usunięta.

Okazało się również, że było to 
niedozwolona agitacja wyborcza 
na teren ie  urzędów  i p u blicz
nych instytucjach. Mojaolesnica. 
pl opublikow ała jednoznaczne 
stanowisko w tej sprawie sygno
wane przez Krajowe Biuro Wy
borcze D elegatura we W rocła
wiu. „Zgodnie z art. 105 Kodeksu 
wyborczego agitacją wyborczą jest 
publiczne nakłanianie łub zachę
canie do głosowania w określony 
sposób, w tym w szczególności do 
głosowania na kandydata okre
ślonego kom itetu wyborczego. 
Stosownie do art. 109 Kodeksu, ma
teriałem  w yborczym  jest każdy 
pochodzący od komitetu wybor
czego upubliczniony i utrwalony 
przekaz informacji mający zwią
zek z zarządzonymi wyborami i 
pow inien on zawierać wyraźne 
oznaczenie kom itetu, od które
go pochodzi. (...) gazeta, w której 
kom itet wyborczy w ykupił po
wierzchnię reklamową (co zostało 
oznaczone jako materiał sponso
rowany przez komitet) i w treści 
tejże reklamy nakłania do odda
nia na niego głosu w wyborach, 
może zostać uznana za materiał 
w yb orczy  za p o śred n ictw em  
którego prowadzona jest agitacja 
wyborcza. (...) W związku z czym 
m ateriały takie powinny zostać 
usunięte z jednostek" - czytamy 
w piśmie.

rr? . .(ror)

Papierosy dla Ukraińców
Jak wygląda handel papiero
sami i alkohoiem wśród Ukra
ińców, których coraz więcej w 
powiecie oleśnickim?

Vira G. ma 46 lat. Urodziła się w 
Iwano-Frankiwsku, czyli w daw
nym polskim Stanisławowie. Wy
szła za mąż za mieszkańca podo- 
leśnickiej gminy. Ma z nim dzieci. 
Mąż pracuje za granicą.

Vira G. z zawodu jest krawcową, 
ale pozostaje bez pracy. Szukała 
sposobu dorobienia sobie. Posta
nowiła handlować alkoholem i pa
pierosami bez akcyzy.

Jeździła do Wrocławia na Dwo
rzec Świebodzki i tam od handla
rzy kupowała 300 - 340 „wagonów" 
papierosów, tytoń w workach oraz 
spirytus. Potem towar sprzedawała 
w Bierutowie i Oleśnicy. - W tych 
miastach są setki Ukraińców - ze
znała Ukrainka. - Już raz byłam 
zatrzymana za handel towarami 
bez akcyzy, ale teraz znowu nie 
mieliśmy za co żyć i byłam nama
wiana przez rodaków, żeby dalej 
handlować.

Naciski rodaków były zrozu
m iałe - np. paczka papierosów 
w kiosku kosztuje 14 - 15 zł, a u 
pani Yiery kupowali je po 7 zł. Ile

sprzedająca zarabiała? Niewiele. 
Na paczce papierosów miała 50 
groszy „marży". Tytoń w workach 
kupowała od 40 zł, sprzedawała po 
45. Spirytus nabywała z kolei po 
15 zł, sprzedawała po 20. Mówi, że 
miesięcznie wyciągała około tysią
ca złotych z tego procederu.

Kiedy policja zrobiła nalot na 
jej miejsce zamieszkania w listo
padzie ubiegłego roku, znalazła 
950 paczek papierosów, 20 łitrów 
spirytusu i 2,5 kg krajanki tytoniu.

- Więcej tego nie zrobię. Strasz
nie boję się kary pozbawienia wol
ności - zeznała zatrzymana w Pro
kuraturze Rejonowej w Oleśnicy.

Wartość uszczupleń z tytułu nie
opłaconego podatku VAT, podatku 
akcyzowego i cła oszacowano w tej 
sprawie początkowo na kwotę nie 
m niejszą niż 23 tysiące złotych. 
46-latka usłyszała zarzut paser
stwa akcyzowego, zagrożonego 
karą do 3 lat pozbawienia.

Ostatecznie jednak oceniono, że 
wartość przestępstwa jest mała i 
zgodzono się, aby kobieta podda
ła się dobrowolnie karze. I tak^sie 
niedawno stało. Dostała grzywnę 
w wysokości 6.000 zł, musiała za
płacić opłatę sądową, a zatrzyma
ne jej mienie przepadło. (ror)

CO DZIENNIE^
» ^ n o w e ’S
INFORMACJE^

| l e s n i G | ^ .c o i n i

osiedlową. Wśród gatunków za
kupionych przez miasto znalazła 
się spora ilość ozdobnych traw, 
są cyprysy, wrzosy, trzmieliny, 
rozchodniki, lawendy, ozdobny 
czosnek oraz popularny i trwały 
berberys.

(hag)
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Co z 
parkingiem 
dla LO?
Dyrektorka LO jest „za”, ale dy
rektor ZDP przeciw. Zarząd Po
wiatu wstrzymuje się z decyzją.

Kilku radnych klubu Bronsia (Ro
bert Sama, Marek Czarnecki, Paweł 
Leszczyłowski, Michał Kasprzy- 
szak) złożyło interpelację w sprawie 
rozważenia możliwości budowy 
parkingu przy I LO. Zaproponowa
li wykonanie parkingu z wjazdem 
od ulicy Słowackiego wzdłuż ulicy 
Krótkiej - po lewej stronie budyn
ku liceum. Powstałoby 10 miejsc 
parkingowych.

Na posiedzeniu Zarządu Powiatu 
starosta zapoznał jego członków z 
tym wnioskiem. Pozytywnie do 
niego odniosła się dyrektor I LO 
Marzena Helińska. Jednak prze
ciwny jest dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych Krzysztof Córecki. 
Twierdzi on, że takie rozwiązanie 
będzie się wiązało z likwidacją cią
gu pieszego od ulicy Słowackiego 
do Chopina i pociągnie za sobą ko
nieczność wycięcia akacji. Zarząd 
Powiatu wstrzymał się z podjęciem 
decyzji. Radni chcą przeprowadzić 
wizję lokalną. (ror)

Członkowie Zarządu Powiatu 
wizytowali oleśnicki szpital. Po 
obiekcie oprowadzili ich dyrek
tor Powiatowego Zespołu Szpitali 
Krzysztof Wywrót oraz wicedyrek
tor Gizela Jagielska. Oto, co znala
zło się w protokole po tej wizycie 
[poprawki i skróty od redakcji]:

„Członkowie Zarządu po raz 
kolejny uznali za słuszną potrzebę 
rozwoju szpitala, z uwzględnie
niem uruchomienia pododdziału 
chirurgii urazowej. Starosta Jan 
Dżugaj nie krył, że obecnie naj
większym oczekiwaniem miesz
kańców jest wspomniany podod
dział chirurgii urazowej, służący 
do zaopatrywania prostych ura
zów ortopedycznych.

Jarosław Polański potwierdził, 
że do Zarządu docierają opinie pa
cjentów, którzy żalą się, że są wy
wożeni do Wrocławia i na operacje 
muszą czekać aż dwa tygodnie. - 
Skoro na chirurgii są wolne łóżka, 
to chyba można na nich położyć 
pacjentów, którym zespolimy kość? 
- zastanawiał się.

W odpowiedzi usłyszał, że na 
oddziale chirurgicznym musi po
zostać 20 proc. wolnych łóżek na 
ostre przypadki. Ponadto Gizela 
Jagielska wyjaśniła, że utworzenie 
pododdziału chirurgii urazowej 
wiąże się z zorganizowaniem do
datkowego miejsca, którego szpita
lowi brakuje, podobnie jak ortope
dów. - Mały pododdział z trzema 
łóżkami wymaga zatrudnienia co 
najmniej 4 - 5  lekarzy. Ich pozy
skanie to kolejny problem, bo ja 
nie jestem w stanie zaoferować im 
satysfakcjonujących pensji - argu
mentowała wicedyrektor szpitala.

Jan Dżugaj poprosił dyrekcję o 
przygotowanie harmonogramu 
wszystkich czyrmości, które nale
ży spełnić, aby osiągnąć cel, jakim 
jest zaopatrywanie mieszkańców 
w sytuaq'ach nieskomplikowanych 
złamań. Chciałby również poznać 
koszty utworzenia takiego podod
działu.

Krzysztof Wywrót poinformo
wał, że całkowita powierzchnia 
szpitala to 8812 mkw, a planowana

rozbudowa dotyczy 2843 mkw. - 
Nie chcemy budować czegoś na 
siłę, by tw orzyć nowe miejsca. 
Chcemy tylko spełniać wymaga
nia określone prawem - powta
rzał dyrektor. Przypom niał też, 
że poradnia ortopedyczna pra
cuje tylko trzy razy w tygodniu 
z uwagi na niski kontrakt z NFZ.
- Gdybyśmy ten kontrakt mieli 
dużo większy, poradnia byłaby 
dostępna pięć razy w tygodniu - 
zapewnił.

Według Józefa Szmaja kluczem 
do dyskusji nad rozwojem szpi
tala musi być analiza, w którym 
kierunku ta placówka powinna 
iść. Czy w kierunku rozbudowy 
kosztownego bloku operacyjnego, 
czy w kierunku utworzenia tego, 
co jest społeczeństw u bardziej 
potrzebne, czyli urazówki do za
opatryw ania prostych złamań.
- Musimy się wspólnie nad tym 
zastanowić i pamiętać, że mamy 
dwa duże obiekty szpitalne, w 
Oleśnicy oraz w Sycowie - pod
kreślił Józef Szmaj.

Gizela Jagielska doprecyzowa
ła, że nowy budynek to nie tylko 
blok operacyjny, ale też szereg 
pom ieszczeń potrzebnych dla 
funkcjonowania innych oddzia
łów. - Czy w Sycowie są wolne 
pow ierzchnie, które można by 
w jakiś sposób zagospodarować?
- zapytał ją Józef Szmaj. W odpo
wiedzi usłyszał, że przekształce
nia w sycowskim szpitalu nie są 
w skazane i że powinny w nim 
pozostać oddziały pielęgnacyj
no-opiekuńczy oraz paliatywny.
- Jest coraz w iększe zapotrze
bow anie na te łóżka, w ięc nie 
powinniśmy iść w kierunku ich 
ograniczania, a wręcz przeciwnie
- mówiła Gizela Jagielska.

M aria Susidko przypomniała, 
że szpitale powiatowe z założe
nia nie są jednostkam i specjali
stycznymi i nie w tym kierunku 
powinny iść. - Ponadto większość 
tego typu placówek ma podobne 
problemy, więc nie stoimy aż tak 
bardzo pod ścianą - zaznaczyła".

(OAI)

Prokuratorzy się wyłączają
Sprawę zawiadomienia burmi
strza zbada Prokuratura Rejo
nowa w Strzelinie.

Aby uniknąć zarzutu braku bez
stronności, Prokuratura Rejonowa 
w Oleśnicy wyłącza się z badania 
zawiadomienia sądu o podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa przez 
byłego sekretarza miasta Zbignie
wa Rybaka. Doniesienie w tej spra
wie złożył 27 sierpnia burmistrz 
Jan Bronś.

- Zwróciliśmy się do Prokuratury 
Okręgowej we Wrocławiu z wnio
skiem o przekazanie sprawy do 
innej jednostki - powiedziała Pano
ramie Iwona Krzyżewska-Zazula, 
zastępca prokuratora rejonowego.

Jak dowiedziała się Panorama, 
doniesienie zostało przekazane do 
Prokuratury Rejonowej w Strzeli
nie. - Wpłynęło do nas 4 paździer
nika - mówi nam M onika Rakus, 
prokurator rejonowa w Strzelinie.

Pierwszych ocen prokuratury 
co do nadesłanego doniesienia 
można się spodziewać pod koniec 
listopada.

B u rm istrz  zarzu ca  byłem u 
p raco w n ikow i, że p ro w ad ził 
rozmowy z potencjalnym i kon- 
terahentam i w trakcie dialogu 
technicznego dotyczącego prze
targu na kolejny etap informaty
zacji Urzędu Miasta. Eks-sekre- 
tarz miał treści tych rozmów nie 
przedstawić i kontynuować je bez

zgody pracodawcy. B urm istrz 
wysnuwa z tego wniosek, że mo
gło dojść do popełnienia przestęp
stwa przekupstwa i zakłócania 
przetargu publicznego. D rugi 
zarzut to „ujawnienie lub wyko
rzystanie informacji uzyskanej w 
związku z wykonywaną funkcją 
lub czynnościami służbowymi" 
(art. 266 Kodeksu karnego). Co się za 
tym kryje? Nieznany pracownik 
miał 17 lipca pomiędzy godziną 
8.50 a 9.50 powiadomić sekreta
rza, że ma w tym dniu otrzymać 
wypowiedzenie pracy. Trzeci to 
przyw łaszczenia m ienia. Zda
niem  burm istrza eks-sekretarz 
ma pozostaw ać w posiadaniu 
urzędowego sprzętu.

Były sekretarz stanowczo za
rzuty odrzuca. Podkreśla m.in., 
że rozmowy z wieloma kontra
hentami wynikały z zakresu jego 
obowiązków jako szefa sekcji IT i 
osoby wskazanej w zarządzeniu 
burmistrza do realizacji projektu 
e-urząd, a „wszystkie przedmioty, 
które miałem w dyspozycji, a były 
własnością Urzędu Miasta, zosta
ły oddane".

Przypomnijmy, że zwolniony 
sekretarz założył Urzędowi Mia
sta sprawę w sądzie pracy. Żąda 
przyw rócenia na sw oje stano
wisko i wypłacenia poborów za 
okres nieprawnego zwolnienia.

(ror)

Niebezpieczna Studzienka
Idąc tym chodnikiem, nie może
my się zamyślić...

Nasz Czytelnik, pan Tadeusz, 
ma 69 lat. Jest bardzo sprawny i 
świetnie się trzyma. Tym razem 
jednak trochę się zagapił i poniósł 
tego przykre i bolesne konsekwen
cje. Na ulicy Hallera, na wysokości 
bloku spółdzielczego, potknął się i 
przewrócił.

Doznał urazu głowy, ran na twa
rzy w okolicy czoła i nosa, czuje też 
ból pod lewym kolanem. Ma lekar
ską obdukcję, dostał skierowanie na 
RTG czaszki. - Zobaczcie to miejsce, 
gdzie się wywróciłem - coś z tym 
trzeba zrobić - powiedział podczas 
wizyty w redakcji Panoramy.

Sprawdziliśmy - rzeczywiście, 
miejsce jest niebezpieczne. Na wy-

Tutaj uważajcie! _
sokości bramy nr 8d w skraj chod
nika wchodzi kanalizacyjna stu
dzienka. Jest ona usytuowana na 
wysokości jezdni. A chodnik jest 
trochę wyżej. Różnica poziomów 
została efektownie wykończona 
kostką, ale wystarczy chwila nie
uwagi i możemy się potknąć, po 
czym wylądować na chodniku. 
Zwłaszcza teraz, kiedy studzienkę 
maskują jeszcze liście, albo zimą, 
kiedy może ją przykryć śnieg.

(ror)

„Już czas! (...) Zbliżamy się do wyczekiwanego finału Miss Polonia, 
który odbędzie się 24 listopada! W związku z tym już teraz możecie 
zagłosować na swoją ulubioną kandydatkę, do czego serdecznie za
chęcam. Finalistka z największa ilością głosów znajdzie się w ścisłej 
piątce dziewcząt, które zawalczą o tytuł tej najpiękniejszej. Aby oddać 
głos na mnie, wysyłajcie sms-y o treści MISSPOLONIA.14 na numer 
73601” - napisała Marcelina Urbańska, oleśniczanka, która walczy w 
finale konkursu Miss Polonia. (OAI)

Urazówka czy blok operacyjny?
A może jedno i drugie? Władze powiatu naciskają na zmiany na ortopedii. Szefostwo szpitala 
wskazuje na problemy z tym związane...

W łam anie do sklepu 
W nocy 2 niedzieli na poniedziałek 
nieznany sprawca włamał się do 
sklepu spoZywczego przy ulicy • 
Kilińskiego, obok apteki Familijnej. 
Dostał się do środka po wybiciu 
dolnej części plastikowych drzwi. 

Okradziono szufladę kasy fiskalnej 
z Zawartością bilonu Trzy miesią
ce temu do tego samego sklepu 
była nieudana próba włamania.

lEwłoki w  parku
^  czwartek wieczorem w Parku 
l^n ryka  Sienkiewicza znaleziono 
jiawłoki mężczyzny. Zmarły leżał 

stołem do szachów. Wstępne., 
iąceny wskazują na to, Ze zgon 
nastąpił z przyczyn naturalnych.

pfandlarze am fą
^ iic janc i Wydziału Kryminalnego"*' 
podejrzewali 32-letnią oleśniczan- ■ 
^  o związek z narkotykami. Kiedy 
||ą skontrolowali, okazało się, że 

przy sobie kilka gram amfe- 
-łaminy. I jest osobą poszukiwaną - 
do odbycia kary pozbawienia ;± 

pfolności. W jej mieszkaniu znale- 
szłono znacznie więcej narkotyków . 
- należały do przebywającego tam 
19-latka. Łącznie b^o to 1.700 

■porcji rynkowych amfetaminy oraz 
Ok. 75 porcji marihuany. 19-la- 

Ttek usłyszał zarzuty posiadania 
znacznej ilości narkotyków i de- 

^zyą  sądu trafił na 3 miesiące do 
•Hresztu. 32-latka usłyszała zarzut 
posiadania narkotyków i trafiła 
do zakładu karnego do odbycia 
-zasądzonej wcześniej kary.

Koncepcja 
na Rzem ieślniczą  
W pierwszym podejściu zapyta- - 

na sporządzenie 3 koncepcji 
g^ospodarowania terenu przy 
iBzemieślniczej (obok ronda 
750-lecia Oleśnicy) złożono jedną 

asfertę, której cena przekraczała 
przygotowane przez ZBK 20.000 

^  W drugim złożono 6 ofert, w 
Sym jedną za 14.990 zł. To cena 
zaproponowana Architekci Małgo
rzata Szafek Pszów.

Będzie droga
6 firm odpowiedziało na ogtosze- 

Tiie o przetargu na przebudowę 
drogi powiatowej w Niwkach 
Kraszewskich. Najniższą cenę 
zaproponowała firma Strabag, 
której oferta opiewa na kwotę

' ? ł

2.693.308 zł. Zamawiający zamie^ 
rza przeznaczyć na sfinansowar^i 
zamówienia 3.220.000 zl. Był ło 
już trzeci przetarg. Pierwsze d w i^  
zostały unieważnione ze względl^ 
na zbyt wysokie ceny. W trzecim M  
postępowaniu zmieniono technot^ 
gię - zrezygnowano z podbudowy* 
MCE (specjalna mieszanka).

Glosujcie na lyiarceiinę!?
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PiS

Mirosława Stachowiak-Różecka -91.236
Przemysław Czarnecki -19.413

Jacek Świat -15.537

Paweł Hreniak -15.166

Agnieszka Soin -14.716

■KO

Grzegorz Schetyna -66.859

Michał Jaros - 30.196

Małgorzata Tracz -28.676

Sławomir Piechota -14.844

Krzysztof Mieszkowski -13.814

"SLD Krzysztof Śmiszek -43.447
Agnieszka Dziemianowicz-Bąk -14.257

PSL Jacek Protasiewicz -17.618

Konfederacja Krzysztof Tutuj -19.617

©caa 3©®[=My]

liczba głosów 
w okręgu % w okręgu liczba głosów 

w powiecie

Bogdan Zdrojewski KO 121.985 45,00 21.436
Jarosław Obremski PiS 114.147 42,11 19.270
Dariusz Stasiak BiS 34.940 12,89 6.607

Komisje miały sporo pracyGłosowali też księża
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PiS WY6RYWA POWIAT I WSZYSTKIE GMINY
Zebraliśmy dla Was chyba wszystkie możliwe wyniki

Nasi bez m andatu  
Nikomu z kandydatów z po

wiatu ołeśnickiego nie udało się 
zdobyć mandatu. Najlepszy wy
nik osiągnął Arkadiusz Sikora z 
SLD -  8.510. Na podium znaleź
li się jeszcze Wojciech Bartnik z 
PiS -  6.512 oraz Cezary Kempa z 
PiS -  2.923. Niewiele gorszy wy
nik od syna Beaty Kempy m iał 
Jarosław  Polański z KO -  2.231 
głosów.

I tak  to w łaśn ie  w ygląd ało  
Anno Domini 2019. Kolejne wy
bory przed nam i w m aju 2020 
roku - wtedy mieszkańcy powia
tu razem z innymi Polakami wy
biorą prezydenta RP.

Roman R ybak  
fot. Grzegorz Huk

D otychczasow y rekord, sprzed 
lat, w ynosił 11.906. Teraz partia 
Kaczyńskiego uzyskała ponad 7 
tysięcy głosów więcej. Wzrost jest 
imponujący.

D rugim  w ygranym  jest, a w 
zasadzie są, SLD i PLS. Również 
te partie uzyskały zdecydowanie 
w ięcej głosów, bijąc sw oje do
tychczasowe rekordy.

W porów naniu do roku 2015 
tysiąc głosów więcej otrzym ała 
K oalicja O byw atelska, czyli w 
zasadzie Platforma. Ale w pro
centach to 5 punktów  m niej, a 
w stosunku do wyborów z 2007 
i 2011 roku zdecydowana utrata 
głosów . W rekordow ym  roku 
2017 partię, wtedy Tuska, poparło 
prawie 18 tysięcy mieszkańców 
powiatu. Teraz niecałe 13 tysięcy.

na przekroczenie progu wybor
czego, bo są komitetem nie ogól
nop olskim , a ty lko  lokalnym . 
Teoretycznie 5-procentowy próg 
BiS przekroczyli tylko w Oleśni
cy - 5,88 proc.

PiS z rekordem, SLD 
i PSL też, a KO schudła

Jak tegoroczne w y n ik i m ają 
się do uzyskanych przez cztery 
główne siły polityczne w wybo
rach od 2007, przez 2011 i 2015?

Pokazuje to nasza tabelka.
Co się rzuca w oczy? Przede 

w szystkim  przyrost głosów  na 
PiS. To już było widoczne w wy
borach do Parlam entu Europej
skiego, ale dopiero w paździer
niku okazało się, jak  ta partia 
p o w ięk szy ła  sw oje p o p arcie .

wybory 2007 wybory 2011 wybory 2015 WYBORY 2019
partia głosy % : głosy % , głosy % głosy %

PO (KO) 17.839 , 44.8 16.251 . .: 46,3 J 11.752 32,0 12.768 26,86 v; i

PiS 11.695 29,4 8.860 25,2 11.906 32,4 19.193 40,38

SLD 4.855 12,2 2.596 7,4 2.427 6,6 5.820 12,24

PSL 3.716 9,3 2.657 7,6 1.447 4,0 4.364 9,18

ZM IANY POPARCIA W POWIECIE

IfeiYkCrnWi

: Arkadiusz Wojciech Cezary Jarosław Łukasz Witold Janusz Ryszard Zbigniew Jarosław Marzena AgnieszkaSikora Bartnik Kempa Polański Kuźmicz Szydełko Marszałek Zelinka Potyrała Kempa Strumecka PawłowskaSLD PiS PiS KO PSL PSL BiS KO BiS BiS PiS BiS
8 510 6.512 2.923 2.231 1.147 1.090 1.033 812 599 532 444 384. głosów głosów głosów głosów głosów głosów głosów głosów głosów głosów głosów głosów

N ajo k azale j, trad y cy jn ie , w 
praw icow ym  Bierutow ie. Tam 
PiS dostał poparcie 48-procento- 
we. 40 procent przekroczył też w 
D obroszycach, Dziadowej K ło
dzie (przez lata mocno „platfor- 
merskiej"!), Twardogórze, a także 
gm inie Oleśnica. Najniższe po
parcie PiS miał w Sycowie - 36,21 
proc. Niewiele większe - blisko 37 
procent - w Oleśnicy. Jednak w 
ogóle wygrana rządzącej Polska 
partii w Oleśnicy jest sporą nie
spodzianką. Choć już wybory do 
europarlamentu pokazały, że PiS 
rośnie w stolicy powiatu w siłę.

Skoro PiS najsłabiej w ygrał w 
Oleśnicy, to jasne jest, że to tu
taj K oalicja  O byw atelska była 
najmocniejsza. Uzyskała prawie 
30-procentow e poparcie, czyli 
wyższe niż w skali kraju. A naj
gorzej Schetyna i jego partia wy
padła w Dziadowej Kłodzie. Tam 
uzyskała zaledwie 19,5 proc.

W 4 gminach na trzecim m iej
scu był PSL (Twardogóra, Dziado
wa Kłoda, Syców i Międzybórz), 
w czterech SLD (Oleśnica, Dobro
szyce, Oleśnica i gmina Oleśnica).

Konfederacja najw iększe po
parcie zdobyła w Sycowie - 7,72 
procent. Najsłabsza była w Ole
śnicy - 5,9 proc. •

Na B e z p a rty jn y ch  i S a m o 
rządowców mało kto głosował, 
wiedząc, że nie m ają oni szans

A w poszczególnych gminach 
frekwencja wyglądała tak:

Oleśnica - 62,84%
Dobroszyce - 57,95%
Syców - 57,59%
Twardogóra - 56,48%
gmina Oleśnica - 55,73%
Bierutów - 52,14%
Międzybórz - 50,69%
Dziadowa Kłoda - 50,58%

Do wyborów poszło 30.659 wy
borców w miastach (60,25 proc.) i 
17.499 z wsi (54,23 proc.). Oddali 
619 głosów nieważnych. Trzy oso
by karty do głosowania pobrały, 
ale nie wylądowały one w urnie...

8 razy Prawo  
i Spraw iedliw ość

Najgłośniej o powiecie oleśnic
kim  było w m om encie jednej z 
konferencji Państwowej Komisji 
Wyborczej...

- W  lokalu wyborczym nr 2 w 
Dobroszycach doszło do rękoczy
nu m iędzy głosującym  a człon
kiem  kom isji. Członek kom isji 
został uderzony, sprawca został 
zatrzymany - poinformował Woj
ciech Kręcisz z PKW.

A wracając do spraw już stric
te wyborczych, to najistotniejsze 
jest to, że Prawo i Sprawiedliwość 
w ygrało we w szystkich 8 gm i
nach naszego powiatu.

podał dane, które nie do końca 
się spraw dziły: „pistacje (duża 
paczka) 45,70 zł, kolendra (pięć 
pęczków) 27,30 zł, pom idory (3 
kg) 12,10 zł, sałata (bukiet) 8,10 zł, 
konfitury (mały słoik) 6,00 zł".

Jak jeszcze rozpoznaw ano w 
Internecie, kto wygrywa? Śledzo
no profile znanych dziennikarzy. 
Kiedy po 19 ci sprzyjający PiS za
częli zamieszczać znaczki (emoti- 
konki) bicepsu, było już jasne, że 
to ta partia wygrywa. Pisano też, 
że wystarczy popatrzeć na miny 
dziennikarzy TYP i TYN  po 19, 
aby wiedzieć, czy wygrał PiS czy 
KO...

Sporo zam ieszania wyw ołało 
zam ieszczen ie około 18 przez 
jednego z ministrów PiS zdjęcia 
B ud apesztu . N ajw ięksi op ty 
m iści, sym patyzujący z p artią  
Kaczyńskiego, zaczęli snuć dy
wagacje, że „mamy Budapeszt w 
Warszawie", czyli że to ta partia 
wygrywa z dużą przewagą. Ale 
to nie okazało się prawdą...

A jak wybory wypadły na na
szym podwórku?

Zacznijm y  
od frekw en c ji...

Ta w p o w iec ie  o le śn ick im  
wyniosła 57,91 prof. Liczba kart 
ważnych wyniosła 48.155. Liczba 
uprawnionych do głsowania wy
nosiła 83.154.

n iespraw d zone in fo rm acje , a 
wielu podawało fałszywki z pre
medytacją.

Jaskrawym przykładem może 
być d ziałalność tw itterow icza 
u k ry w a ją c e g o  pod  n ick ie m  
„Markus.informator". Powoływał 
się on na znajomego w IPSOS, 
czyli pracowni, która pracowała 
nad wynikami exit pollit. Zdobył 
szybko dużą popularność, jego 
„ceny" wydawały się wiarygod
ne i retwittowali, czyli podawali 
je dalej, znani politycy, z byłym 
m arszałk iem  Sejm u M arkiem  
Kuchcińskim na czele. Dodajmy, 
że podawane dane były bardzo 
korzystne dla PiS (korzystniej
sze niż się potem okaże...). A sam 
„M arkus" przedstawiał się jako 
zwolennik rządzącej partii. Tym
czasem - już po ogłoszeniu wy
ników - okazało się, że wszystkie 
podaw ane przezeń dane były 
wyssane z palca, a „M arkus" to 
zagorzały przeciwnik PiS, który 
przyznał, że chciał zdezinformo- 
wać prawą stronę opinii publicz
nej...

Ba, nawet ten, na którego dane 
czekało z ogrom ną n iecierp li
wością pół Polski, czyli socjolog 
M arcin Palade, który w yw iódł 
całą historię o tym , jak wręcza 
„skrzynkę ze smaczną i zdrową 
żyw nością" swojej m am ie, ob
chodzącej urodziny, tym razem

W ielka m o b ilizac ja  po obu 
stronach, choć chyba większa po 
stronie tzw. antyPiS-u, wielkie 
em ocje, wielka niepew ność po 
ogłoszeniu prognozowanych wy
ników wyborów - tak wyglądała ' 
ta wyborcza niedziela...

Skrzynka ze sm aczną  
i zdrow ą żywnością

C zym  h an d low an o w tych  
wyborach na politycznym „ba- 
zarku" na Twitterze?

Przede wszystkim warzywa
mi. Podaw ano ceny rynkow e 
p istac ji (P iS), kolendry  (KO), 
pomidorów (SLD), sałaty (PSL), 
konfitur (Konfederacja). Dla nie
których „sprzedawców " PiS to 
był pieprz i sól, KO - koperek, 
SLD - lewarki, PLS - ciągniki, a 
Konfederacja - flagi narodowe.

Trzeba jednak podkreślić, że 
w tym  roku ów „bazarek" był 
do godziny 19 - 20 praktycznie 
jednym  wielkim  fake newsem. 
Kiedyś rzeczywiście „ceny", czy
li zm ien iające się procentow e 
poparcie, u jaw niali na nim  ci, 
którzy mieli dostęp do ankiete
rów albo wręcz sami ankieterzy 
z IPSOS. Obecnie „bazarek" stał 
się wielką machiną propagando
wa, mającą z jednej strony zmo
bilizować zwolenników, z drugiej 
zdemobilizować przeciwników 
politycznych. Królow ały więc

To była długa wyborcza niedziela. A dla naszej redakcji długi powyborczy poniedziałek...
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Z sercem po lewej Stronie
W polityce był ostrym przeciwnikiem. Poza nią człowiekiem towarzyskim. Otwarcie mówił o swojej wierze. A wszystkim 
zaimponował dzielną walką z chorobą...

Niedługo przyszło mu się cieszyć 
politycznym come backiem. Kiedy 
w wyborczy wieczór jesienią 2014 
roku już było jasne, że Jan Bronś i 
jego sojusznicy przegrywają wy
bory samorządowe, wypowiedział 
znamienne słowa: „My tu jeszcze 
wrócimy!'. I tak się rzeczywiście 
stało. 4 lata później Henryk Bemac- 
ki zdobył mandat radnego i został 
szefem jednej z miejskich komisji

Przez całą swoją polityczną ka
rierę Bernacki był związany z lewi
cą - po roku 1989 z SdRP, a potem 
SLD.

Był absolwentem Pedagogicz
nego Studium Technicznego w 
Zespole Szkół Zawodowych w 
Oleśnicy. Tam zdał maturę, potem 
ukończył studia wyższe. Od 1972 
roku był nauczycielem w kilku ole
śnickich szkołach podstawowych, 
a także w szkole specjalnej. Pełnił 
funkcję wicedyrektora i dyrektora 
szkoły. Był kierownikiem Ośrod
ka Szkolenia i Wychowania OHP 
w Oleśnicy. Działał w ZHP i ZNP 
(był członkiem Prezydium Zarządu 
Oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Oleśnicy). Przez długie 
lata był w radzie nadzorczej Funda- 
qi Rehabilitaqi.

Radnym Rady Miasta Oleśnicy 
z ramienia Sojuszu został w 1994 
roku. W swojej pierwszej kadencji 
był wiceprzewodniczącym Rady

Miasta, przewodniczącym Komi
sji Oświaty, Kultury i Sztuki oraz 
Kultury Fizycznej i Rekreacji. W 
1998 roku ponownie uzyskał man
dat radnego. W latach 1994 - 2002 
jego partia była w samorządzie 
miasta w opozycji. W wyborach 
na radnego w roku 2002 Henryk 
Bernacki uzyskał najlepszy wynik 
w Oleśnicy - 552 głosy. Startował 
też wówczas na staiąowiska burmi
strza (łącznie dwa razy bez powo
dzenia ubiegał się o tę funkcję), ale 
nie wszedł do II tury. Jednak SLD 
zawiązało wtedy koaliqę z ugrupo
waniem Bronsia, a jego lider został 
wiceburmistrzem. Na tym stano
wisku Bernacki pozostawał przez 
kolejne kadencje, aż do 2014 roku. 
Dodajmy, że w roku 2011 walczył z 
list SLD o mandat poselski, ale na 
Wiejskiej się nie znalazł.

Był fanem samorządu. - Po 1990 
roku najlepiej sprawdziły się samo
rządy - mówił. - Są najmniej upoli
tycznione.

Przez lata podlegały mu w Ole
śnicy cztery jednostki samorządo
we: Zespół Oświaty Samor2Ądowej, 
MOKiS, ZBK i MOPS. - Największy 
mój sukces to właśnie działalność 
tych instytucji - mówił Panoramie. 
- Tylko malkontent może mieć 
pretensje do pracy MOKiS-u, a po 
oddaniu hali działalność sporto
wa, ilość powstających stowarzy

szeń, sekcji imponuje - oceniał. Za 
sukces w oświacie uważał wyniki 
egzaminów, które uzyskują szkoły 
samorządowe oraz ilość remontów 
wykonanych w placówkach. Za 
te ostatnie chwalił zawsze Zakład 
Budynków Komunalnych. - Gołym 
okiem można zauważyć, ile wy
konano remontów, ile zakupiono 
sprzętu - mówił. - Jest budynek z 
mieszkaniami na Kleeberga - suk
ces wspólny, ale to ja byłem jednym 
z inicjatorów tej budowy - przypo
minał.

Wysoko oceniał też pracę MOPS- 
-u i ówczesnej dyrektor Jadwigi 
Ptak.

W 2012 roku na zjeździe SLD 
zrezygnował z przewodniczenia 
Radzie Powiatowej partii. Dwa lata 
później w SLD nastąpił rozłam. 
Działacze lewicy, którzy nie chcieli 
poprzeć Bronsia, założyli Lewicę 
Powiatu Oleśnickiego. Bernacki 
znów z SLD stanął przy Bronsiu. 
Wybory przegrał (startował wte
dy do Rady Powiatu). Z kolei 4 lata 
temu w ostatniej chwili zrezygno
wał ze startu z list SLD i przeszedł 
do komitetu Bronsia. Mandat wy
walczył.

Na sali obrad był niełatw ym  
przeciwnikiem. Nie lubił długich 
w ypow iedzi, celow ał za to w 
ciętych, czasami mocnych, ripo- 
.Stach pod adresem politycznych

Przegrał trwającą 8 lat walkę z chorobą..

adwersarzy. W obecnej kadencji 
niezmiennie zgłaszał wniosek o 
zamknięcie dyskusji. Pod koniec 
swojej samorządowej przygody 
robił to już nawet nieco żartobli
wie. Poza salą obrad był człowie
kiem towarzyskim, lubił pogadać 
również z reprezentantami innych 
obozów.

Był w SLD przedstawicielem  
nurtu przeciwnego antykleryka- 
lizm ow l Co niedzielę można go 
było spotkać w kościele. Uważał, 
że lewicowość powirma przejawiać 
się przede wszystkim w sferze spo
łecznej. - Nie walczę z Kościołem. 
Jestem katolikiem, choć może nie 
aż tak świętym jak inni. Jeśli SLD

obierze antykościelny kurs, to zro- ] 
bi wielki błąd. (...) Jest takie powieki 
dzenie: „Bogu -  co boskie, cesa
rzowi -  co cesarskie" - powiedział 
kiedyś Panoramie.

Od kilku lat zmagał się z cho
robą nowotworową. W alczył z 
nią dzielnie, z dużą godnością. 4 
września złożył rezygnację z funk
cji radnego Oleśnicy. Nie był już 
w stanie wypełniać mandatu. Już 
na sesji w sierpniu było widać, że 
zaczyna przegrywać walkę z cho
robą. Musiał nawet wyjść przed 
zakończeniem obrad.

Zmarł 8 października. Miał 68 
lat. Pozostawił żonę i syna.

Roman Rybak

Żegnali ponad podziałami

Miał 68 lat
Rodzina, przyjaciele i politycy, 
od lewicy po prawicę, pożegnali 
zmarłego samorządowca.

Uroczyste nabożeństwo w ko
ściele NMP Matki Miłosierdzia
- z udziałem rodziny, władz sa
morządowych, przyjaciół, byłych 
współpracow ników i pocztów 
sztandarowych reprezentujących 
oleśnickie placówki oświatowe - 
rozpoczęło uroczystości pogrze
bowe śp. Henryka Bernackiego.
- Ty jesteś drogą, prawdą, życiem, 
a prawda cię wyzwoli - przywoły
wał słowa świętego Jana Pawła II 
w swojej homilii ksiądz Radosław 
Bariasz.

Po mszy kondukt pogrzebowy, 
w asyście policji, ruszył na cmen
tarz przy ulicy Wojska Polskiego. 
Wśród niosących wieńce i kwiaty 
byli m.in. były starosta Zbigniew 
Potyrała, były burmistrz Michał 
Kołaciński, eks-w iceburm istrz

W ostatnie] drodze byłemu wiceburmistrzowi towarzyszyli politycy różnych opcji
Piotr Pawłowski, samorządowcy 
od SLD po PiS, wielu nauczycieli 
i znajomych zmarłego.

- Z egnam y n aszeg o  H enia  
- tym i słow am i zaczą ł sw oją

krótą przemowę wzruszony Jan 
Bronś. - Był życzliwy, koleżeński, 
wrażliwy na niedolę innych. Był 
dobrym człowiekiem - mówił do 
tłumu skupionego wokoł m iej

sca pochówku. Kiedy w spom i
nał dzielną postawę żony byłego 
burmistrza w trwającej 8 lat wal
ce z ciężką chorobą męża, m iał 
łzy  w oczach . - Św iadectw em

jego testamentu jest tak liczna w 
tym miejscu obecność państwa - 
podkreślił burmistrz.

Grzegorz Huk

z  głębokim żalem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Śp. Henryka Bemackiego
Na zawsze pozostanie w naszej pamięci 

jako wspaniały Człowiek i Przyjaciel 
Rodzinie i bliskim 

składamy wyrazy głębokiego współczucia
Przewodniczący Burmistrz

Rady Miejskiej w Oleśnicy Miasta Oleśnicy
Aleksander Chrzanowski Jan Bronś

wraz z Radnymi wraz z pracownikami

Z wielkim smutkiem żegnamy

mgra Henryka Bemackiego
byłego burmistrza Miasta Oleśnicy. 

Żonie oraz pozostałej rodzinie 
składamy wyrazy głębokiego współczucia. 

Dyrekcja oraz pracownicy 
Samodzielnego Zespołu Publicznych 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Oleśnicy
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Butelkomaty, czyli 
w Kutnie prawo jest inne?
Radny opozycji punktuje władze Oleśnicy w sprawie butelkomatów.

Trwa głosowanie na projekty 
zgłoszone w ramach Ołeśnickie- 
go Budżetu Obywatelskiego 2020. 
„Decyzją burm istrza projekt pn. 
„Butelkomaty dla Oleśnicy" został 
odrzucony, a mieszkańcy zostali 
pozbawieni możliwości poparcia 
tej proekologicznej inicjatyw y. 
Czy w Oleśnicy obowiązuje inne 
prawo niż w innych miastach?" - 
pyta Paweł Bielański, radny Ole
śnicy Razem.

Przypomnijmy, że w odpowie
dzi na wniesione odwołanie do 
odrzucenia projektu, w którym 
wskazano dwa możliwe warian
ty realizacji zadnia z wykorzy
staniem środków finansowych z 
puli projektu (60 tys.), burmistrz 
Jan Bronś stwierdził, że „zakup 
butelkomatów

nie ma obecnie uzasad
nienia ani prawnego, 
ani ekonomicznego”.

I wskazuje, że segregacja od
padów jest obowiązkiem miesz
kańców , a na te re n ie  m iasta  
zlokalizow ane są pojem niki do 
segregacji. „W łodarz O leśnicy 
w sw ojej zaw iłej argum entacji 
podnosi ponadto, że „mieszkań
cy danej gminy, mają obowiązek 
uiszczać opłatę za gospodarowa
nie odpadami kom unałnym i" - 
napisał rajca.

Ocenia on, że „tym samym de
cyzją burmistrza, znaczna grupa 
aktyw nych m ieszkańców  O le
śnicy (ponad 390 osób polubiło 
stronę "Butelkomaty dla Oleśni
cy" na Fb) została pozbawiona 
m ożliwości głosowania na pro
ekologiczny projekt. Konkluzja 
burm istrza jest stanow cza: nie 
ma uzasadniania prawnego, ani

ekonom icznego. Za segregację 
mają płacić mieszkańcy. Koniec 
dyskusji!".

Tymczasem radny opozycji wy
szukał informacje, że „proekolo
g iczne p ro jekty  przew idujące 
instalację butelkomaty zgłaszane 
są w ramach budżetu obywatel
skiego w wielu miasta całej Polski 
m.in. w Kutnie. Niedawno ogło
szono tam w yniki, a projekt pn. 
„Butełkomat - mniejsze obciąże
nie dła środowiska i czyste ulice!" 
okazał się zwycięski, zdobywając 
poparcie w aż 1426 głosów!"

Bielański zauważa, że

„władze Kutna nie 
w ykluczyły zwolenni
ków butelkom atów  
z konsultacji.

Mieszkańcy instalację butelko- 
matu uznali za najbardziej ocze
kiwaną inwestycję wśród zgłoszo
nych obywatelskich zadań". I pyta: 
„Czy zatem w Kutnie (i innych 
miastach przychylnych ekologii) 
obowiązuje inne prawo?". A jak 
brzmi odpowiedź? „Nic z tych rze
czy! W Kutnie komisja weryfika
cyjna rozpatrująca projekty jasno 
wskazała, że „Projekt należy do 
zadań własnych gminy, a w opinii 
prawnej wskazano zgodnie z art. 7 
ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 8 mar
ca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do zadań własnych gminy należą 
sprawy z zakresu (...) ochrony śro
dowiska i przyrody oraz utrzyma
nia czystości i porządku w gminie" 
i podkreśliła, że projekt zgodny jest 
z obowiązującymi w gminie strate
giami i programami.

„P rzykład y z in n ych  m iast 
można mnożyć. Przepisy prawa 
pozwalają na realizację takiego za-

Ludziom to się podoba...

dania, a burmistrz Oleśnicy wpro
wadza mieszkańców w błąd. W 
miastach, gdzie władze rozumieją 
ideę budżetu obywatelskiego oraz 
sprzyjają aktywności mieszkań
ców, zadania są z powodzeniem 
realizowane. W Oleśnicy obecne 
władze konsekwentnie deformu
ją budżet obywatelski. Po kpinie, 
jaką zaserwowano mieszkańcom 
przy realizacji projektu rewitaliza
cji boiska na Ratajach, odrzucenie 
prawidłowo złożonego projektu 
jest kolejnym dowodem niszczenia 
idei OBO" - ocenia radny OR.

Wskazuje on, że „w całej tej sy
tuacji zdumiewa fakt, że również 
radni koalicji rządzącej, którzy po
winni być reprezentantami miesz
kańców.

sta ją  po stronie 
urzędników  
I falandyzacJI prawa”.

Skąd taki wniosek?
W skład komisji weryfikacyjnej, 

oceniającej zgłoszone projekty 
OBO 2020, oprócz skarbnik mia
sta Joanny Jarosiew icz i dyrek
tor ZBK Izabeli Swiąder, weszło 
dwóch radnych Bronsia - Grze
gorz Żyła i Paweł Leszczyłowski. 
„Radnych opozycji burmistrz ńie 
powołał. Dla przypom nienia - 
rok wcześniej, w 2018 - burmistrz 
Kołaciński nie miał problemów, 
by powołać do komisji radnego 
opozycji Wojciecha Bryma (jedne
go z inicjatorów wprowadzenia 
OBO)" - zauważa na marginesie 
Bielański.

Ostatnia debata

Ostatnie zdjęcie ministra Jana Szyszko...

Nazajutrz po wizycie w Oleśni
cy prof. Jan Szyszko zmarł.

W iadom ość o śm ierci byłego 
ministra środowiska Jana Szysz
ko była szokująca dla uczestni
ków spotkania z nim  w Zamku 
K siążąt O leśn ickich . Profesor 
u czestn iczył tam  we w torek 9 
października w debacie z prof. 
Mariuszem Orionem Jędryskiem. 
Jędrysek ubiegał się o mandat

poselski, zaproszenie byłego mi
nistra m iało mu w tym  pomóc. 
Szyszko oficjalnie poparł kandy
daturę swego byłego współpra
cownika.

A tem at debaty w O leśnicy  
były minister środowiska zakre
ślił następująco: „Polski węgiel w 
świetle polityki klimatycznej - o 
co tu chodzi?"

Przez blisko dwie godziny obaj 
profesorowie i politycy zarazem

rozmawiali o polityce klimatycz
nej Unii Europejskiej, o ocieple
niu klim atu, em isji CO^ do at
mosfery, geotermii, bogactwach 
naturalnych Polski.

- Czy chodzi o ratowanie kli
matu, czy żeby polski produkt 
przestał być konkurencyjny? - 
postaw ił pytanie Jan Szyszko, 
podsumowując politykę „krajów 
starej piętnastki" [kraje tworzące 
Unię Europejską przed akcesją

nowych członków w 2004 roku: 
Austria, Belgia, Dania, Finlan
dia, Francja, Grecja, Hiszpania, 
Holandia, Irlandia, Luksemburg, 
Niem cy, P ortu galia , Szw ecja, 
Wielka Brytania, Włochy], które 
nie ograniczyły emisji COy a na
rzuciły limity emisji Polsce. Limi
ty dla utrzymania przemysłu Pol
ska musi kupować, przez co staje 
się on niekonkurencyjny wobec 
przemysłu „starej piętnastki".

I dodaje: „Z protokołu komisji 
wynika, że jednogłośnie odrzuco
no projekt „Butelkomaty dla Ole
śnicy". Co ciekawe, gdy w czerwcu 
br. na sesji Rady Miasta składałem 
interpelację ws. butelkomatów, to 
wówczas radny Grzegorz Żyła był 
za ich instalacją, wskazując dodat
kowo, że można w zamian za od
dane plastikowe butelki wydawać 
bilety do Atola czy do kina MO- 
KIS. Natomiast we wrześniu, w za
ciszu ratusza, jako członek komisji 
radny G. Żyła zagłosował przeciw 
proekologicznemu projektowi! Po
zostają wątpliwość i pytanie: Czy 
radny G. Żyła zagłosował przeciw 
dlatego, że w ramach OBO zgłosił 
swój projekt i obawiał się konku
rencyjnego projektu?"... (ror)

II M B B r r n a B S E ta B ii i iB ir i -

Ocieplenie klimatu Jan Szysz
ko uznał za sprawę drugorzęd
ną. - To huk m ed ialny , żeby 
manipulować społeczeństwem, 
wygrywać wybory - ocenił.

Wskazał, że najlepszym sposo
bem na pochłanianie CO  ̂jest sa
dzenie lasów. Polska - z Polskimi 
Lasami Państwowymi - jest pod 
tym względem w najlepszej sy
tuacji.

M ariusz O rion Jęd rysek za
uważył, że w przeszłości świata 
stężenie COj było dwu- trzykrot
nie wyższe. Nawet gdy nastąpi 
zw ielokrotnienie stężenia CO^ 
w powietrzu, to temperatura nie 
podniesie się w sposób istotny. 
Nie m oże ona podnosić się w 
stopniu nieograniczonym. Przy
roda w dużo większym stopniu 
niż człow iek reguluje stężenie 
COj i metanu w powietrzu.

Jędrysek powtórzył podawaną 
wcześniej informację, że na tere
nie powojskowym pod Oleśnicą 
ma pow stać w ielkie laborato
rium ukierunkowane na geolo
gię-

Prof. Szyszko przypom niał: 
„Sześć razy byłem m inistrem . 
Sześć razy byłem wyrzucony". 
Żartując, nie wykluczał, że po
w ołany zostan ie  kolejny raz. 
Życie dopisało następnego dnia 
całkiem inny scenariusz.

K rzysztof Dziedzic
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A to byli przebierańcy?
Zbigniew K. z Oleśnicy utrzy
muje, że był nachodzony przez 
osoby podszywające się pod 
funkcjonariuszy policji.

„Co jakiś czas media podają in
formacje o podszywaniu się pod 
policję. Rok temu miałem podob
ne zdarzenie. Policja i prokura
tura w Oleśnicy nie chcą szukać 
sprawców" - napisał do Panoramy 
Zbigniew K. z Oleśnicy, który od 
wielu lat toczy różne boje z szero
ko rozumianym wymiarem spra
wiedliwości. Tym razem odniósł 
mały sukces...

W tym roku oleśnicka proku
ratura odmówiła Zbigniewowi 
K. w szczęcia dochodzenie „w 
sprawie przywłaszczenia w bli
żej nieustalonym czasie, nie póź
niej jednak niź do 5 października 
2018 roku, funkcji przez nieusta
lone osoby, podszywające się pod 
funkcjonariuszy policji w celu 
ustalenia miejsca zamieszkania 
Zbigniewa K.". To czyn z art. 227 
Kodeksu karnego (Kto, podając się

za funkcjonariusza publicznego albo 
wyzyskując błędne przeświadczenie 
o tym innej osoby, wykonuje czyn
ność związaną z jego funkcją, podlega 
grzywnie, karze ograniczenia wol
ności albo pozbawienia wolności do 
roku.).

Prokuratura uznała, że brak jest 
danych dostatecznie uzasadnia
jących podejrzenie popełnienia 
przestępstwa.

Zbigniew K. złożył zażalenie, 
wskazując, że prokuratorzy nie 
przesłuchali ani jego, ani świad
ków. Wniósł o uchylenie zaskar
żonego postanowienia w całości i 
podjęcie czynności procesowych.

Sad Rejonowy w Oleśnicy uznał 
zażalenie za zasadne. W posta
nowieniu z września tego roku 
zw rócił uwagę, że prokurator 
powinien przesłuchać i skarżą
cego, i wskazanych przez niego 
świadków - Kamilę K. i Edwarda 
W., a nie poprzestawać jedynie na 
notatkach urzędowych z ich roz- 
pytania.

(ror)

Wysadzili bankomat
Są już w rękach policji. Jeden ze 
sprawców ma na koncie wiele 
włamań w Oleśnicy.

O wysadzeniu bankomatu z 7 
na 8 października policjanci do
wiedzieli się w środku nocy, a już 
kilka godzin później sprawcy tego 
czynu zostali ujęci.

Jeden z mężczyzn podejrzewa
nych o ten czyn został zatrzyma
ny bezpośrednio po zdarzeniu, a 
drugi kilka godzin później. Są w 
wieku 32 i 48 lat.

Zatrzymani przyznali się, źe 
wspólnie próbowali zniszczyć 
bankomat, aby ukraść z niego 
pieniądze, lecz nie byli w stanie 
pokonać wszystkich zabezpieczeń 
urządzenia. Usłyszeli już zarzut 
usiłowania kradzieży z włama

niem do bankomatu. Grozi im do 
15 lat więzienia.

Dodatkowo oleśniccy krym i
nalni rozpoznali zatrzymanego 
32-latka jako osobę, która została 
nagrana przez kamery monitorin
gu jako sprawca wiełu włamań, 
które miały miejsce od sierpnia do 
październiku w Oleśnicy. Spraw
ca na ulicy Okrężnej z zakładu 
bukmacherskiego ukradł kasetkę z 
pieniędzmi. Później włamywał się 
do sklepów spożywczych i wielo
branżowych oraz lokalu gastrono
micznego. Łącznie policjanci udo
wodnili zatrzymanemu 13 włamań 
oraz 3 usiłowania.

M ężczyzna przyznał się do 
wszystkich czynów podczas prze
słuchania w Prokuraturze Rejono
wej w Oleśnicy. (OAI)

Master Service - nowe otwarcie
Imponujący warsztat otworzył 
swoje podwoje.

W samo południe w piątek przy 
ulicy Glinianej 31 otwarto nowo
czesny warsztat samochodowy 
firmy Master Service s.c. Wcześniej 
przez wiele lat funkcjonował on w 
ciasnych i archaicznych pomiesz
czeniach  budynku pogotow ia 
ratunkowego przy ulicy Ludwi
kowskiej. Dzisiaj to zupełnie nowa 
rzeczywistość, o czym będą mieli 
okazję przekonać się zarówno sta
rzy, jak i nowi klienci mechaników 
z Glinianej.

Na inauguracji, przy symbolicz
nej lampce szampana, pojawili się 
przedstawiciele firm współpra
cujących z zakładem, przyjaciele, 
znajomi.

W łaścicielam i M aster Service 
jest trójka przyjaciół, świetnych 
mechaników i pasjonatów motory
zacji: Czesław Piaseczny, Dariusz 
Kuchczyński i Robert Szady.

Zakład działa od 2003 roku i - 
jak mówi Panoramie Dariusz Kuch
czyński - z upływem lat w warsz
tacie zaczęło robić się zwyczajnie 
ciasno, a potrzeby nie nadążały 
za lokalowymi możliwościami. 
Warunki socjalne też odstawały 
od współczesnych standardów. - 
Było ciasno i byle jak. W 2016 roku 
kupiliśmy działkę od miasta Ole
śnica. Rok później było już pozwo
lenie na budowę. Roboty ruszyły 
z kopyta. Projektantem nowego 
obiektu była architekt Bolesława 
Purszke. Staraliśmy się o to, aby

Jest sukces, jest satysfakcja

rozkład pomieszczeń i stanowisk 
był dobrze przem yślany. Sam 
układ budynku (bramy wjazdowe, 
okna, dojazd do ulicy) też został 
wybrany nieprzypadkowo - mówi 
Dariusz Kuchczyński.

Obecnie na łącznej powierzch
ni 317 mkw. aż 280 mkw. zajmuje 
część warsztatowa. Do dyspozycji 
klientów są dwa duże podnośniki 
4-tonowe i długi kanał najazdowy. 
W planach są jeszcze 2 podnośniki.

- Staraliśmy się wyposażyć na
sze miejsce pracy w nowoczesny 
sprzęt diagnostyczny i praktyczne 
narzędzia. Dzisiaj stopień skom
plikowania samochodów jest tak 
duży, że nie wystarczy przysło
wiowy klucz Oczkowy czy młotek - 
żartuje nasz rozmówca, pokazując 
równie przemyślaną część socjalną

zakładu. Są estetyczne toalety z 
przystosowaniem dla osób niepeł
nosprawnych, jest funkcjonalna 
kuchnia oraz szatnia.

- Wszystko robi bardzo dobre 
wrażenie, widać prawdziwą prze
paść między tym, co było, a tym 
co jest. Dziękuję wszystkim, któ
rzy nas wspierali w tym przed
sięwzięciu, poczynając od naszej 
księgowej, na przyjaciołach do
starczających części kończąc - mó
wił podczas symbolicznego toastu 
Czesław Piaseczny. Zapytaliśmy, 
czego można życzyć mechanikom 
i właścicielom firmy na ich nowej 
zawodowej drodze. - Cierpliwości 
klientów, bo z tym bywa różnie i 
wszystkim zawsze się spieszy - 
żartował Dariusz Kuchczyński.

Grzegorz Huk

Złota Bela Makulatury
To jedna z kilku nagród i wyróż
nień dia MGK Oieśnica.

Dyrektor finansowy Sławomir 
Wers i dyrektor techniczny Grze
gorz Odelski z Miejskiej Gospo
darki Komunalnej wzięli udział 
w Międzynarodowym Kongresie 
O chrony Środow iska Envicon 
Environm ental, który odbył się 
w ramach MTP Pol-Eco System w 
Poznaniu. Gościem honorowym 
był minister środowiska Henryk 
Kowalczyk.

W trakcie Kongresu rozstrzy
gnięto ogólnopolski Konkurs „Pu
char Recyklingu" dla najlepszych 
samorządów i spółek komunal
nych w zakresie selektywnej zbiór
ki odpadów komunalnych.

Przyznano 30 nagród i wyróż
nień. MGK otrzymała 3 nagrody 
główne: „Szklana Statuetka" -  za 
wysoki poziom odzysku odpadów 
szklanych, „Złota Bela M akula
tury" - za wysoki poziom odzy
sku odpadów papieru i tektury 
(w obu przypadkach spółka była 
laureatem), „Zielona Bateria" -  za 
inicjatywy proekologiczne - selek-

Sławomir Wers z nagrodą

ty wna zbiórka baterii, elektryczny 
odkurzacz miejski, wprowadzenie 
aplikacji Ecoharmonogram, mo
bilny M iejski Punkt Elektrood- 
padów (zwycięzca). Wyróżnienia 
spółka dostała w kategoriachi: 
„Lider Zbiórki Tworzyw" -  za po
ziom odzysku odpadów tworzyw 
sztucznych, „Lider Recyklingu" 
-  za jeden z najwyższych w kraju 
wskaźnik poziomu selektywnej 
zbiórki frakcji przekazywanych do 
recyklingu. (OAI)

Szanuj wodę, synu 
w Starostwie gościli uczniowie 
i nauczyciele z Francji oraz 
z Finlandii, którzy, w ramach 
programu Erasmus+, przyjechali 
na zaproszenie II LO w Oleśnicy. 
Realizowany przez nich projekt 
ma hasło „Woda jako dziedzictwo 
podlegające ochronie”. -  Mama 
zawsze mi powtarzała „Szanuj 
wodę, bo to źródło życia”. Do dziś 
szanuję wodę, do czego i was 
gorąco namawiam -  mówił sta
rosta Jan Dżugaj. - Ekologia jest 
cool! Liczymy na to, że będziecie 
dbać o ekologię, o tę naszą matkę 
ziemię -  powiedział wicestarosta 
Sławomir Kapica. Goście dostali 
gadżety powiatu w postaci jeży
ków i słoników.

Sesja Rady Powiatu
XI sesja Rady Powiatu odbędzie 
się 17 października o godz. 16. W 
programie m.in. informacja z dzia
łalności Państwowej Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, 
Powiatowego Inspektoratu Wetery
narii oraz Powiatowego Inspektora
tu Nadzoru Budowlanego.
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Ratusz swoje, oni swoje, 
a rodzice skołowani • ••
Władze Oleśnicy odrzucają interpretację przepisów przedstawioną przez MEN i podtrzymują swoją. Rodzice są już mocno 
skołowani. Jak zakończy się ten spór?...

Przypomnijmy, że w sporze po
między prowadzącymi Przedszkole 
„Zielone Ogrody" w CUS a władzą 
Oleśnicy chodzi o dwie kwestie.

Po pierwsze, czy prowadzący 
może całością kosztów wyżywie
nia dzieci obciążać rodziców? Po 
drugie, czy prowadzący może po
krywać część kosztów wyżywienia 
z otrzymywanej od miasta dotacji?

W ładze O leśnicy na pytanie 
pierwsze odpowiadają, że nie, a na 
drugie, że tak. Marian Jankiewicz, 
prowadzący przedszkole, i jego 
żona Izabela, dyrektorka placów
ki, dają odpowiedzi odwrotne. Ich 
interpretację jednoznacznie popar
ło w swoim piśmie Ministerstwo 
Edukacji Narodowej. Właściciele 
przedszkola obawiają się, że w 
przypadku kontroli w Urzędzie 
Miasta nagle okaże się, że nie mogli 
tak rozliczać dotacji i będą zmu
szeni do jej oddania w całości, co 
jest równoznaczne z upadkiem ich 
przedsięwzięcia.

W ratuszu, z inicjatywy władz 
miasta, odbyło się spotkanie, które 
miało być poświęcone „wydatkom 
związanym z prowadzeniem kuch
ni w budynku CUS oraz kosztów 
wyżywiania w Przedszkolu Zielo
ne Ogrody". Okazało się jednak, że 
było ono ukierunkowane na przed
stawienie interpretacji prawnej, 
która podtrzymuje wersję władz 
Oleśnicy i na podkreślenie, jak po
wiedział dobitnie burmistrz Bronś, 
że „spór nie jest między miastem a 
organem prowadzącym [czyli Jan- 
kiewiczarńi - red.J,~ałe pomiędzy ro
dzicami a organem prowadzącym 
przedszkole".

Co prawnik, to inna inter
pretacja przepisów....

A dw okat M acie j P o n ik o w 
ski (pracuje na zlecenie Zespołu 
Oświaty Samorządowej) w imieniu 
władz miasta - w 45-minutowym 
wywodzie prawnym - przedsta
wił swoją interpretację, powołując 
się na przepisy i kilka wybranych 
wyroków. Powtórzył to, co cały czas 
mówią przedstawiciele władzy - w 
jego ocenie rodzice mają płacić wy
łącznie za tzw. wsad do kotła, a pro
wadzący placówkę mogą z dotacji 
miasta pokrywać pozostałą część 
kosztów wyżywienia. Przypomniał 
też, że opinia MEN nie jest wiążąca, 
że nie jest ona wykładnią prawa.

Co zaskakiwało? Adwokat prze
kładał np. przepisy dotyczące

Rodzice są już tym zmęczeni...

młodzieżowych ośrodków wycho
wawczych na grunt przedszkolny. 
Podparł się publikacją Stanisława 
Dziwisza o zadaniach jednostek 
samorządu terytorialnego w za
kresie organizacji i finansowania 
stołówek szkolnych. Uważa on, że 
„wyodrębnienie jadalni przezna
czonej do spożywania posiłków, 
które nie zostały przygotowane w 
kuchni szkolnej, jest równoznacz
ne z funkcjonowaniem w szkole 
stołówki". Oznacza to praktycznie, 
że w każdej placówce jest stołówka. 
Ponikowski ocenił też, że wyży
wienie, przedszkolaków jest tzw. _ 
wydatkiem bieżącym, dość zawile 
wywodząc, że jest tak, bo zadaniem 
przedszkola jest nauczenie dzieci 
spożywania i celebracji posiłków. A 
skoro to wydatek bieżący, to można 
go rozliczać z dotacji.

- To MEN współtworzył to prawo 
i był autorem tych przepisów. Przy
toczone wyroki są prawidłowe, ale 
nie mogą mieć zastosowania 1:1 
do oleśnickiej sytuacji. Rzucono 
je państwu w dużej ilości, ale bez 
odzwierciedlenia sytuacji w Oleśni
cy. Nadal to jest tylko interpretacja 
pana mecenasa. Nie można powie
dzieć, że ten wywód to jedyne i nie
podważalne źródło informacji - po
lemizował z nim Mateusz Gąsior, 
prawnik związany z właścicielami 
przedszkola.

- To nie jest wiążące, to nie są te 
same sytuacje - przyznał Ponikow
ski, choć dodał, że „w jego przeko

naniu" można je porównać, a on 
swój wywód oparł na całej dostęp
nej, w jego ocenie, judykaturze.

Nie zażądamy zwrotu 
dotacji

O p iera jąc się na w yw odzie 
swojego prawnika, burmistrz Jan 
Bronś zapewnił, że nie będzie żą
dał zwrotu dotacji. Podkreślił, że 
rodzice mają płacić wyłącznie za 
wsad od kotła, a on zwróci się do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
z pytaniem, czy nie zakwestionuje 
ona dokładania z dotacji do kosz- 
tów wyżywienia. - Nie zamierzamy 
podjąć żadnych działań [w kwestii 
zwrotu dotacji]. Nie wiem, skąd te 
uwagi. Chyba tylko żeby wywołać 
niepokój - grzmiał burmistrz.

Obiecał też, że będzie przeliczana 
wysokość dotacji dla przedszkoli i 
być może od stycznia ulegnie ona 
zwiększeniu. W obecnej bowiem 
sytuacji, na co zwróciła uwagę jed
na z mam, przy wzroście cenie na 
ponad 15 zł za posiłek, przedszkole 
Zielone Ogrody będzie miało pro
blemy, po ewentualnym dołożeniu 
dotacji do kosztów wyżywiania, z 
opłaceniem pensji nauczycieli i per
sonelu.

Dyskusja trwała ponad godzi
nę, ale była bardzo chaotyczna i 
niewiele wniosła do rozwiązania 
sporu. Mateusz Gąsior zarzucił 
burmistrzowi, że „jest w błędzie" 
wskazując, iż kuchnia to integral
na część przedszkola. Powoływał

się na umowę najmu, w której jest 
wykaz pomieszczeń podlegają
cych dzierżawie - nie ma w niej 
pomieszczeń kuchni. Burmistrz 
zarzucił mu, że czyta umowę wy
biórczo. - W całości, nie wybiórczo, 
panie mecenasie - pouczał. - Panie 
burmistrzu, czy mógłby nam pan 
pokazać... - zaczęła pytanie jedna 
z mam. - Niczego nie będę pokazy
wał - przerwał jej burmistrz...

Rodzice próbowali się dowie
dzieć, dlaczego obiady z kuchni 
CUS są tak drogie - kosztują ponad 
15 zł. Padły stwierdzenia, że to cena 
najwyższa w Polsce. Czemu jest tak 
drogo, skoro Wsad do kotła, czyli 
cena za żywność, jest tańszy? Tego 
nikt, łącznie z dyrektorem MOPS 
Januszem Marszałkiem, nie potrafił 
jasno i logicznie wyjaśnić. Mówiono 
tylko, że wzrosła ;^aca minimalna.

Jeśli wszyscy są równi 
wobec Konstytucji...

Jedna z uczestniczek spotkania, 
powołując się na słowa mecenasa 
Ponikowskiego o równości wszyst
kich, co gwarantuje Konstytucja 
RP, nadesłała nam prawny wywód 
o konieczności zwrotu dotacji, która 
zaskoczyła właścicielkę przedszko
la.

„Od 4 lat prowadzę przedszkole 
w formie jednoosobowej działalno
ści. Zgodnie z opinią RIO, stwier
dzającą, iż catering mieści się w 
wydatkach bieżących przedszko
la, rozliczałam żywienie dzieci i

Patowa sytuacja trwa
Publikujemy stanowisko, któ
re po spotkaniu przygotowała 
Izabela Jankiewicz, dyrektorka 
Przedszkola „Zielone Ogrody”.

Spotkanie z rodzicami dzieci 
z przedszkola „Zielone Ogrody" 
zorganizowane przez burmistrza 
nie rozwiązało patowej sytuacji 
zw iązanej z w ysokością opłat 
ponoszonych przez rodziców za 
wyżywienie w przedszkolu.

Burmistrz, opierając się na in
terpretacji przepisów prawa przez 
swoich urzędników, utrzymuje 
stanowisko, że rodzice powinni

płacić za tzw. wsad do kotła, a to 
organ prowadzący przedszko
le powinien dopłacać brakującą 
kwotę do pełnego kosztu posił
ków z kw oty otrzym yw anej z 
miasta dotacji. Tyle w teorii...

Organ prowadzący dysponu
je natomiast interpretacją M ini
sterstwa Edukacji Narodowej w 
przedm iocie przywoływanych 
przez b u rm istrza  przepisów , 
zgodnie z którą nie można dokła
dać do posiłków z kwoty otrzy
mywanej od miasta dotacji. Organ 
prowadzący powinien zatem do
magać się od rodziców płatności

Prowadzący przedszkole są w stanie niepewności

za wyżywienie w pełnej kwocie, 
nie tylko do wysokości tzw. wsa
du do kotła.

Burmistrz stwierdził, że rodzice 
sami mogą zdecydować, ile mają 
płacić. A to nie burmistrz, lecz or
gan prowadzący w porozumieniu

z dyrektorem przedszkola mogą 
jedynie ustalać kwotę opłat za 
wyżywienie. Rodzice wyszli ze 
spotkania jeszcze bardziej zdezo
rientowani. Tyle w praktyce...

Kto ma rację? Na ten moment 
organ prowadzący posiada wy-

wszystko było w porządku. W tym 
roku gmina stwierdziła, że bezpod
stawnie opłacałam z dotacji przed
szkola ów catering. Czy żądanie 
gminy jest uzasadnione?" - napisała 
prowadząca przedszkole.

Radca prawny Katarzyna No
sal odpowiedziała jej: „Niestety, z 
analizy przepisów oraz aktualnego 
orzecznictwa sądów administracyj
nych wynika, że gmina ma rację, żą
dając zwrotu dotacji. Fakt, że do tej 
pory gmina nie domagała się zwro
tu, wynika prawdopodobnie z tego, 
iż w kwestii zaliczania opłat za ca
tering do ojałat pokrywanych z do
tacji stanowiska różnych organów 
były sprzeczne i niejednoznaczne. 
Obecnie stanowiska te zmierzają 
do jednolitości". Prawniczka uwa
ża, że wyżywienie dzieci nie jest to 
zadanie publiczne, obowiązkowe 
i nie może zostać sfinansowane z 
dotacji celowej. „Na chwilę obecną 
takie stanowisko wyraża większość 
regionalnych izb obrachunkowych. 
Takie wnioski wysuwa w protoko
łach pokontrolnych Najwyższa Izba 
Kontroli" - dodaje.

Skąd wspomniana równość wo
bec Konstytucji? Stąd, że opisana 
wyżej sytuacja dotyczy przedszkola 
niepublicznego. „Zielone Ogrody" 
są publicznym.

Ja już nie wiem, komu 
wierzyć...

Co więc mają obecnie zrobić ro
dzice? - Nie dajcie się terroryzować
- radził im Bronś. Komu? W domyśle
- prowadzącym przedszkole...

Część rodziców wyszła ze spo
tkania z przekonaniem; że mają 
płacić tylko tzw. wsad do kotła, a 
resztę muszą pokryć właściciele 
przedszkola. „Wkopali się, to ich 
problem" - były takie głosy. Część 
uważa, że właścicieli przedszkola 
władza stawia pod ścianą. A naj
większa chyba część jest po prostu 
skołowana. - Ja już nie wiem, komu 
wierzyć... - westchnęła jedna z mam.

W spotkaniu uczestniczyli - obok 
rodziców, przedstawicieli władz i 
Zespołu Oświaty Samorządowej
- posłanka PiS Agnieszka Soin i 
czworo radnych z opozycyjnego 
klubu Oleśnica Razem (Krzesińska, 
Żółkiewski, Karpienko, Bielański).

Spotkanie trwało ponad 2 go
dziny. Około 10 rodziców, mam i 
ojców, przez cały czas jego trwania 
stało - nie było dla nich krzeseł.

Roman Rybak

kładnię przepisów dla tej kon
kretnej sytuacji, którą przed
stawiło M inisterstw o Edukacji 
Narodowej, czyli najwyższy or
gan w państw ie zajm ujący się 
spraw am i ośw iaty. Burm istrz 
opiera się na wykładni swoich 
prawników deklarując wystąpie
nie o interpretację przepisów dla 
tej konkretnej sytuacji do Regio
nalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu.

Słowo urzędnika przeciw sło
wu urzędnika. Mam tylko na
dzieję, że zdrowy rozsądek i do
bro dzieci będzie w tej sprawie 
nadrzędne i nie będzie koniecz
ności rozstrzygania sporu przed 
sądem. Izabela Jankiew icz,

http://www.olesnica24.com
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Centrum Kształcenia i 
Wychowania OHP w Ole
śnicy jako placówka opie
kuńczo-wychowawcza dla 
młodzieży mającej proble
my edukacyjne prowadzi 
nabór uzupełniający do 
Szkoły Podstaw ow ej 
z oddziałami przysposa
biającymi do pracy (VII i 
VIII klasa). Młodzi ludzie 
w wieku 15-18 lat mogą 
również uczyć się zawo
du w Zasadniczej Szkole 
Zawodowej.

Do p l ac ówk i  mogą  
uczęszczać stacjonarnie, 
korzystając z bezpłatnego 
zakwaterowania i żywienia 
lub niestacjonarnie odby
wając praktyczną naukę 
zawodu. Nasi uczestnicy 
to pracownicy młodociani, 
którzy otrzymują wynagro
dzenie, ubezpieczenie w 
ZUS, urlop wypoczynkowy 
oraz zaliczenie stażu pra
cy. W Centrum kształcimy 
w zawodach: kowal, fryzjer, 
kucharz, cukiernik, piekarz, 
ogrodnik i monter zabudo
wy. Kompleksowo przygo
towujemy do wejścia na 
rynek pracy poprzez liczne 
warsztaty i spotkania m.in. 
z doradcą zawodowym. 
Uczestnikom stacjonarnym 
zapewniamy bezpłatne 
wyżywienie i zakwatero
wanie, a także całodobo
wą opiekę wychowawców 
w internacie. Posiadamy w 
pełni wyposażone warsz-

taty szkoleniowe do odby- cownię informatyczną, salę było mowy o nudzie - mło- łach zainteresowań. Pod-
wania zajęć praktycznych, kinowo-widowiskową oraz dzież bierze udział w zaję- czas zajęć dodatkowych
Wychowankowie mają do strzelnicę. Wolny czas or- ciach świetlicowych oraz aktywnie uczestniczymy
dyspozycji siłownię, pra- ganizujemy tak, aby nie rozwija swoje pasje na ko- w lokalnych wydarzeniach,

konkursach, wystawach. 
W ramach koła turystycz
nego i historycznego zwie
dzamy Polskę, poznając jej 
walory, a także historię. Po
znajemy inne kultury oraz 
uczymy się języka, biorąc 
udział w wymianach mię
dzynarodowych programu 
unijnego Erasmus+. Cen
trum odwiedziła młodzież 
z Litwy, Turcji, Chorwacji, 
Rumunii i Węgier, która 
razem z grupą polską reali
zowała działania w ramach 
projektów „Make Healthy 
Choices” i „One Voice for 
Animal Rights”. Obecnie 
realizujemy akcje lokalne 
dzięki programowi Europej
ski Korpus Solidarności. W 
ramach EKS promowaliśmy 
zdrowy tryb życia, realizu
jąc przez dwa miesiące 
projekt „Zdrowie-moda na 
całe życie”. Obecnie rusza
my z projektem „Ekoaktyw- 
ni w działaniu”, który ma na 
celu zwiększenie wiedzy 
mieszkańców i młodych 
ludzi o ekologii i ochronie 
środowiska w naszym re
gionie.

Nasza siedziba znajdu
je  się w pięknym Zamku 
Książęcym w Oleśnicy. 
Zachęcamy do zapozna
nia się z naszą ofertą oraz 
odwiedzenia nas na stronie 
internetowej ckiw-olesnica. 
ohp.pl lub Facebooku - 
Centrum Kształcenia i Wy
chowania OHP w Oleśnicy.

Kilkunastu byłych żołnierz zawodowych z kół Lotnik oraz imienia Zie
mi Oleśnickiej złożyło wiązanki kwiatów pod obeliskiem upamiętniają
cym ofiary II wojny światowej. Przypomnijmy, że 12 października 1943 
roku pod Lenino (dzisiejsza Białoruś) stoczono jedną z najkrwawszych 
bitew II wojny światowej, w której wzięła udział 1. Dywizja Piechoty im. 
Generała Tadeusza Kościuszki. (hag)

Panu Dyrektorowi 
Sławomirowi Wersowi 
wyrazy współczucia 

Z powodu śmierci

Ojca
składają 

Zarząd i współpracownicy 
Miejskiej Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. 

  w Oleśnicy

Powiat ma samolot, 
ale go nie cK^
Od 6 lat powiat jest posiada
czem samolotu myśliwsko-bom- 
bowego Su-22 wraz z silnikiem 
odrzutowym.

Na posiedzeniu Zarządu Powia
tu naczelnik Witold Michałowski 
poinform ował, że w 2012 roku 
powiat wystąpił z wnioskiem do 
MON-u o nieodpłatne przekazanie 
sprzętu wojskowego, który mógłby 
się przydać na reaktywowanym 
lotnisku w Oleśnicy.

Rok później decyzją m inistra 
obrony narodow ej powiat stał 
się posiadaczem: samolotu my- 
śliwsko-bombowego Su-22 wraz 
z silnikiem odrzutowym, dwóch 
oczyszczarek lotniskow ych na 
podwoziu jelcza, dwóch zgarnia
czy wirnikowych śniegu na pod
woziu ziła oraz czterech urządzeń 
elektroświetlnych. Lampy znajdo-

Powiatowy Su - 22

wały się w jednostce wojskowej w 
Mirosławcu, pozostały sprzęt w 
byłej jednostce wojskowej w Świd
winie. Cała wartość mienia w 2013 
r. wynosiła 90 tys. zł.

- O posiadaniu tego wysłużo
nego już sprzętu dowiedzieliśmy 
się przypadkowo - przyznał sta
rosta Jan Dżugaj, przypominając, 
że sprzęt ten nigdy nie został pro
tokolarne przejęty przez powiat.

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
Sz. P. Danucie Kołodziej 

z powodu śmierci

SYNA
składają

dyrekcja, nauczyciele i pracownicy 
Państwowej Szkoły Muzycznej I st. 
im. Fryderyka Chopina w Oleśnicy

Samorząd nigdy też nie wystąpił o 
anulowanie decyzji MON.

W sierpniu tego roku m iasto 
Świdwin zwróciło się do starosty 
oleśnickiego o nieodpłatne prze
kazanie samolotu. Zarząd Powiatu 
wystąpił z wnioskiem do Minister
stwa Obrony Narodowej o anulo
wanie swojej decyzji. Jeśli MON to 
zrobi, samolot trafi do Świdwina.

(OAI)

Zmarł 
na Wesołej
Zwłoki 46-latka znaleziono w 
jego domu.

W sobotę w domu na Wesołej 
zm arł 46-letn i m ężczyzna. Na 
miejscu pracowała policja, obecny 
był też prokurator.

Mężczyzna uskarżał się wcze
śniej na bóle w klatce piersiowej. 
Ciało trafi na sekcję zwłok. (OAI)

Pamiętali o Leninó^

T® [fiTi®ś® ®slk®[M (§D©[bD©E

http://www.olesnica24.com
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Inauguracyjne perełki i perły
- Byłem tu przed trzema laty i różnica widoczna jest na każdym kroku - ocenił wojewoda.

Więcej zdjęć na olęsiiica24.com

Kto z nich zostanie zawodowym muzykiem? Wojewoda pogratulował oleśniczanom

Ponad 2 miliony złotych z puli 
M in isterstw a K u ltu ry  i D zie
dzictwa Narodowego kosztował 
g ru n tow n y  rem on t b u d ynku  
Państwowej Szkoły M uzycznej 
I Stopnia w Oleśnicy. Finałem , 
przeprow adzonej w eksp reso
w ym  tempie, rew italizacji była 
uroczysta inauguracja wyremon
towanego zabytkowego obiektu.

W  auli placówki społeczność 
szkolna przygotowała okoliczno
ściowy koncert z udziałem grona 
zaproszonych gości, w tym woje
wody dolnośląskiego.

- Wkraczamy w 54. rok działal
ności szkoły w standardzie, jaki

mogliśmy sobie wcześniej tylko 
życzyć - mówiła dyrektor Moni
ka M ikuś-M achała, w ym ienia
jąc najw ażniejsze m odernizacje 
przeprowadzono w obiekcie.

- Byłem tu przed trzema laty i 
różnica widoczna jest na każdym 
kroku. Dzięki funduszom m ini
sterialnym  m iło widzieć szkołę 
w nowej aranżacji - powiedział, 
gratulując efektow nego zakoń
czenia przedsięwzięcia, wojewo
da Paweł Hreniak.

Dyrektor szkoły w spom niała 
kilkum iesięczne nadzorowanie 
m odernizacji. Żartow ała, że do 
tego stopnia wtajemniczyła się w

zawiłości sztuki budowlanej, że 
teraz może dorabiać jako inspek
tor budowlany. Chw aliła przy 
o kazji w ykonaw ców  i w ładze 
Oleśnicy, które umożliwiły szko
le na czas remontu tymczasowe 
funkcjonowanie w murach Szko
ły Podstawowej nr 7.

Inauguracja nie mogła się od
być bez akcentu muzycznego.

Na szkolnej scenie zaprezento
wali się wyróżniający się ucznio
w ie i w ybitn i absolw enci. - To 
nasze perełki i perły  - podkre
ślała dyrektor, dziękując wszyst
kim , którzy przyczynili się do 
realizacji inwestycji. A na koniec

zdradziła, że jeszcze w tym roku 
do szkoły trafi nowy fortepian 
firm y Yamaha. A fortepian Pe- 
trof prawdopodobnie pozostanie 
w miejskiej sali widowiskowej.

Podczas koncertu w ystąpili; 
duet gitarowy Gabriela Wajerow- 
ska, Zuzanna B łaszczak (przy
gotow anie Beata Kurdybacha), 
Paula Pietruszewska - akordeon 
(D anuta Jabłońska), absolw ent 
PSM  B artosz  K u rd ybacha (dr 
hab. M ichał Szczepański), duet 
Anna Rodak- wiolonczela, Zofia 
D ynak - fortepian, absolwentki 
Akadem ii M uzycznej we W ro
cław iu, duet pedagogów  PSM

O G Ł O S Z E N I E
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Zacisze” w Oieśnicy 

ogłasza przetarg nieograniczony ofertowy na:

1. Utrzymanie porządku w budynkach i na terenach 
p rzy le g ły c h  do budynków  oraz ko n serw ac ję  
i u trzym an ie  porządku na terenach  zieionych  

w zasobach SM „Zacisze” w Oleśnicy.

Sposób przygotowania ofert:
1. Szczegółowy opis zamówienia i sposób przygotowania 
oferty znajduje się w specyfikacji przetargowej dostępnej 
na stronie internetowej Spółdzielni lub do nabycia od dnia 
17 października br. w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kocha
nowskiego 5, pokój 112 za kwotę 10 zł/szt.
2. Szczegółowy tryb przetargu określony jest w „Regulami
nie przeprowadzania przetargów na roboty, dostawy oraz 
usługi na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej „Zacisze” w 
Oleśnicy”.
3. Pisemne oferty, spełniające wymogi określone w specy
fikacji należy składać w siedzibie Spółdzielni przy ul. Ko
chanowskiego 5; w pok. 103 do dnia 30 października 2019 
r. do oodz. 9.30. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.10.2019r. 
o godz. 10.00, w siedzibie SM „Zacisze”, w małej sali wido
wiskowej (I piętro), ul. Kochanowskiego 5 w Oleśnicy.
4. Bliższych informacji udziela Dział Techniczny, pok. 112, 
tel. 71 798 20 37, 71 798 20 38.
5. Obecność oferentów przy otwarciu ofert nie jest obo
wiązkowa.
6. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru 
oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przy
czyn.

Joanna i Rafał Wremblowie, Big 
Band PSM (Aleksander Bobro- 
wicz).

W uroczystości,m obok woje
wody, uczestniczyli m.in. posłan
ka, członkini sejmowej Komisji 
Kultury Agnieszka Soin (PiS), 
radny Se jm iku  D oln ośląsk ie
go D am ian M rozek (PiS), bur
mistrz Jan Bronś, przedstawicie
le oleśnickich placówek kultury 
i oświaty, proboszczowie dwóch 
oleśnickich parafii, członkowie 
Rady Rodziców, nauczyciele i 
uczniowie.

Grzegorz Huk 
fot. Autor

KIERUNE)!
TOYOTA

KAŻDY Z NAS 
3EST W AŻN Y
DOŁĄCZ DO WY3ĄTKOWE3 DRUŻYNYI 
FABRYKA W  3ELCZU-LASKOWICACH.

Toyota to  innowacyjna, globalna marka i Jeden z liderów rynku motoryzacyjnego na 
świecie. W nowoczesnym zakładzie w  Jelczu-Laskowicach zajmujemy się produkcją 
silników hybrydowych,

Do pracy w  fabryce Toyoty poszukujemy:
• pracowników na obszary produkcji (m.in. odlewnia, obróbka, montaż)
• pracowników do działów utrzymania ruchu (m.in. mechanika, robotyka, automatyka)

Wyślij CV na: praca@ toyotapl.com  

Więcej informacji znajdziesz na:
www.kierunektoyota.pl

http://www.olesnica24.com
mailto:praca@toyotapl.com
http://www.kierunektoyota.pl
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To nie jest herb Oleśnicy
Napis piękny, ale z „herbem” 
zdecydowanie gorzej - zauważa 
historyk Oleśnicy.

„Na poniższej kamienne) płycie 
widać pięknie wykonany napis. 
Chyba wyżłobiono go przy pomo
cy urządzenia sterowanego kom
puterem wykorzystując piasek lub 
ścierniwo pod wysokim ciśnie
niem" - napisał Marek Nienałtow- 
ski, specjalista od historii Oleśnicy, 
oceniając tablicę ku czci Mirosława 
Mularczyka na oleśnickim stadio
nie.

Ale już z herbem tak różowo nie 
jest...

„Natomiast nad napisem „Sta
dion Miejski" widać coś, co „jest 
z innej bajki" i tylko przypomina 
herb Oleśnicy. A to dlatego, że ak
tualnego herbu Oleśnicy nie można 
wyciąć na ploterze, a potem wy
rzeźbić przy pomocy urządzenia 
sterowanego komputerem - za
uważa dr Nienałtowski. - Wyko
nawca tablicy próbował wykonać 
herb metodą ręcznego kucia (tak 
mi się wydaje), ale rzadko komu 
to wychodzi, bo trudno wyrzeźbić 
na małej powierzchni kilkadzie
siąt piórek różnych rozmiarów, 
rozmieszczonych niedbale w do
wolnych kierunkach [zdjęcie nr 
1]. Wykonawca herbu próbował 
go uprościć (do czego zmuszeni 
są wszyscy rzeźbiarze), mimo tego 
okazał się on za trudny do realiza
cji. Przy okazji zapomniał o nimbie 
dookoła głowy, co spowodowało, 
że przestał być on faktycznie her-

Historyk ma zastrzeżenia do herbu

bem św. Jana, czyli i nie jest herbem 
Oleśnicy [grafika nr 1]" - ocenia.

Dlaczego tak się dzieje? Znawca 
heraldyki wyjaśnia, że problemu 
z wyrzeźbieniem herbu na tabli
cy nie byłoby, gdyby można było 
wykorzystać jego przedstawienie 
wykonane komputerowo - patrz 
grafika numer 3.

I przypomina, że „ogólny zarys 
tego herbu wykonano w programie 
Corel Draw już w 2003 r. na podsta
wie rysunku herbu z okładki mo
nografii Oleśnicy z 1981 r. Ale nie 
wzbudził zainteresowania władz 
Oleśnicy. Burmistrz Michał Koła
ciński uznał, że ten komputerowy 
rysunek powinien być podstawą 
symboliki oleśnickiej. Rozpoczął 
działania w celu jego zatwierdze
nia przez Komisję Heraldyczną w 
2017 r. Niestety, Komisja wydała

pozytyw ną opinię (po dodaniu 
drugiego znaku +) dopiero po ob
jęciu funkcji burmistrza Oleśnicy 
przez Jana Bronsia w marcu tego 
roku. Gdyby podjęto działania i 
Rada Miasta go uchwaliła - na po
wyższej tablicy, oprócz pięknego 
liternictwa, pojawiłby się także 
piękny herb".

Konkluzja historyka?
„W 2013 r. z inicjatywy burmi

strza Jana Bronsia Oleśnica została 
zawierzona św. Janowi. Pokazana 
wyżej sytuacja na płycie pamiąt
kowej jest kolejnym z wielu dzie
siątków przykładów, źe w Oleśni
cy symbole miejskie nie są otaczane 
czcią i szacunkiem. Zawierzenie 
Oleśnicy św. Janowi i jednoczesny 
brak szacunku do jego symbolu jest 
pustosłowiem".

(ror)

Płaskorzeźba orła podmalowana białą Rysunek orła, z ktorego korzystano Ten piękny herb byłby ozdobą tej waż-
farbą przy rzeźbieniu nej tablicy

WOLNA TYBUNA

O Żebractwie w zamku
Dzieci wykorzystywane są czę
sto jako rekwizyty żebracze.

25 września w Centrum Kształ
cenia i Wychowania OHP w Ole
śnicy odbyła się konferencja „Że
bractwo we współczesnej Polsce. 
Handel ludźmi do żebractwa". W 
prelekcji udział wzięli kuratorzy 
I i II Zespołu Kuratorskiej Służ
by Sądowej Sądu Rejonowego w 
Oleśnicy, kuratorzy zawodowi i 
społeczni, pracownicy socjalni, 
pracownicy Służby Więziennej,

pedagodzy i kadra wychowaw- 
czo-pedagogiczna z CKiW OHP w 
Oleśnicy.

Wykład poprowadziła dr nauk 
ekonomicznych Kazimiera Król, 
autorka kilkudziesięciu publikacji 
związanych z problematyką po
lityki społecznej i pracy socjalnej, 
członek komisji i zespołów wdra
żających do praktyki projekty z 
zakresu problematyki ubóstwa i 
wykluczenia społecznego. Prele
gentka przybliżyła problem że
bractwa na podstawie własnych

badań oraz dokonała charaktery
styki problemu żebractwa, w tym 
żebractwa dzieci, często wykorzy
stywanych jako rekwizyty żebra
cze. Przedstaw iła m echanizmy 
minimalizacji problemu żebractwa 
oraz opowiedziała jakie sukcesy 
udało się osiągnąć na gruncie spo
łeczno-prawnym, by uniemożliwić 
proceder.

Konferencja zakończyła się żywą 
dyskusją oraz wymianą doświad
czeń.

Karolina M iżejew ska  / CKiW OHP

Osiemnastki mbionarzi z Mlodar
,Nikt nie ma prawa czuć się szczęśliwym w oderwaniu o(d innych” - przypomina słowa Jana Pawła II franciszkanin, który od 18 lat pracuje na Czarnym Lądzie.

A na koniec pamiątkowa fotografia

Od 18 lat pochodzący z Mio- 
dar, wioski w gminie Dobroszy
ce, 54-letni dzisiaj brat Andrzej 
Barszcz, kapucyn, pracuje jako 
misjonarz w Afryce. Na Czarny 
Ląd przyleciał po raz pierwszy 17 
października 2001 roku. W przed
dzień rocznicy tamtego dnia opo
wiedział Panoramie swojej drodze 
do kapłaństwa, o pierwszym szo- 
ku po przylocie na Czarny Ląd, o 
swojej pracy w Czadzie i ogarniętej 
od 6 lat wojną Republice Środko
wej Afryki.

Powołanie, czyli papież, 
oaza, Bibiia, kapucyni

- Mamy lata 80. Po ukończeniu 
Szkoły Podstawowej w Boguszy- 
cach zostałem uczniem Techni
kum przy Lotniczych Zakładach 
N aukow ych na w rocław skim  
Psim Polu. Wszyscy wiemy, co się 
dzieje wtedy w Polsce... Czasami 
takie ciekawe czasy są przekleń
stwem, ale czasem błogosławień
stwem. Te lata stanu wojennego 
wymagają opowiedzenia się po 
stronie jakichś wartości. Do tego 
dodajmy Jana Pawła II, jego piel
grzymki, zwłaszcza do Polski, i 
ich echo. To było źródła do tego, 
żeby znaleźć drogę do Boga. Było 
wtedy dużo ruchów oazowych, 
w których młodzież odnajdywa
ła swoją tożsamość i miejsce przy 
Bogu. Mnie katechezy w parafii, 
spotkania ewangelizacyjne bardzo 
pociągały. Chciałem być bliżej crfta- 
rza. Wtedy wyszło wydanie Biblii 
Tysiąclecia. Pamiętam, jak pierw
szy raz w życiu kupiłem Biblię i 
zacząłem ją czytać... Zacząłem się 
inaczej modlić, to była modlitwa 
bardzo osobista, m inim um  pół 
godziny dziennie. No a później 
matura, czyli moment decyzji, na
wet nie tyle konkretnie wybór czy 
kapłaństwa, czy życia zakonnego, 
ale wybór Boga. Na oazie spo
tkałem franciszkanów i ta forma 
życia wspólnotowego, jakaś taka 
normalność kapucynów, też mnie 
pociągnęła. Po maturze zgłosiłem 
się do krakowskiej prowincji ka
pucynów, zostałem przyjęty. Na I 
roku w nowicjacie było nas 28. To 
był owoc tego czasu, tego życia ko
ścioła, które było mocne również 
od strony patriotycznej. W koście
le wiele rzeczy działo się wspania
łych, kościół potrafił i połączyć, i 
pobudzić człowieka do ważnych 
wartości.

Kapłaństwo, czyli 
objazd całej Polski

- w  1992 roku przyjąłem świę
cenia. Z tych -28 braci dotrwała 
połowa. Zostałem skierowany do 
pracy z młodzieżą. To była wspa
niała przygoda. Cały rok nie byłem 
związany z parafią, z konkretnym 
miejscem, ale w Polsce uczestni
czyłem w różnych spotkaniach 
grup młodzieżowych. To było dla 
mnie przedłużenie tego wszyst
kiego, co sam przeżyłem przed 
wstąpieniem do zakonu. Mogłem 
towarzyszyć ludziom młodym na 
ich drodze dojrzewania w wierze, 
czasami w rozeznaniu powołania. 
Zjeździłem całą Polskę... Czasami, 
kiedy patrzyłem na prognozę po
gody, to zwracałem uwagę, gdzie 
byłem... Te pierwsze lata kapłań
stwa to było potwierdzenie, że mój 
wybór był dobry, że to jest to, o

czym marzyłem. Wspaniale się w 
tym realizowałem. To była ogrom
na w artość - bliskość drugiego 
człowieka, otwarcie się na niego.

Afryka, czyli o rany, 
wszyscy są czarni!

- W czasie rekolekcji, szczegól
nie obozów wakacyjnych, gościli
śmy misjonarzy, opowiadających o 
swojej pracy, o tamtym świecie. A 
dodam, że moja praca magisterska 
dotyczyła dynamiki misyjnej w 
Kościele. Kiedyś dostałem obrazek 
z płaczącą afrykańską dziewczyn
ką i napisem, że „nikt nie ma pra
wa czuć się szczęśliwy w oderwa
niu od innych". I tak to wszystko 
powoli się składało, aż któregoś 
dnia nasz główny przełożony po
wiedział, że - szczególnie wśród 
młodszych braci - jest potrzeba 
misji. No i dodam, że wszystko, co 
słyszałem o Afryce, też pociągało 
mnie do tej przygody. Misja jest 
wielką przygodą w poznawaniu 
innego świata, ale też siebie same
go - jakim byłbym, znajdując się 
w takim świecie. Pierwszą prośbę 
o wyjazd napisałem w 1998 roku. 
Nie została przyjęta. Potem kolej
ną. Odmowa. W 1999 roku trzecią 
prośbę napisałem. 1 na początku
2000 roku została przyjęta. Zosta
łem wysłany do Francji, do Mon- 
tpelier. Tam żacząłem się uczyć 
francuskiego, od zera. I przygoto
wywałem się przez rok, nie tylko 
językowo, do wyjazdu. W końcu
2001 roku w róciłem  jeszcze do 
Polski, uroczyście w naszej parafii 
został mi wręczony krzyż misyj
ny. 1 18 lat temu, 17 października, 
wyleciałem samolotem z Paryża. 
No, zanim wyleciałem z Roissy- 
Charles de Gaulle to nasz samolot 
przez tydzień nie wylatywał ze 
względów technicznych... Kiedy 
w końcu przyszliśmy na lotnisko, 
to nagle patrzę - takie zderzenie

- o rany, wszyscy czarni... Drugi 
szok - lotnisko w Bangui, w stoli
cy Republika Środkowoafrykań
skiej - blisko równika, ogromna 
wilgotność powietrza, inaczej się 
oddycha, człowiek do razu jest 
oblany potem. A na lotnisko po 
bokach budki z desek, wałęsające 
się kozy, zamieszanie, walizki są 
wyrywane, otwierają je, nie chcą 
rozmawiać, za kontrole trzeba 
płacić... Na szczęście przyszli nasi 
bracia i jakoś się wydostaliśmy. A 
potem przejazd przez stolicę... Li
czy kilkaset tysięcy mieszkańców. 
Jest asfalt, ale są ogromne dziury, 
wszyscy je omijają. Koniec pory 
deszczowej, wszędzie błoto. Całe 
miasto to jedno wielkie targowi
sko, stragany, całe półtusze mięsa, 
otoczone chm arą much, ludzie 
krzyczą, gwar, samochód jedzie 
główną ulicą, przeciska się mię
dzy ludźmi, motorami, rowerami, 
wózkami. Przedzieramy się dżun
glę miasta, żeby dotrzeć na naszą 
misję, 10 km za miastem. Wszystko 
jest całkiem inne, byłem w szoku...

Czad, czyli bez prądu, 
bez telefonu 

- Po dwóch miesiącach w Repu-, 
blice Środkowoafrykańskiej prze
łożeni zdecydowali, że zostanę 
skierowany do pracy w Czadzie. 
To mnie zaskoczyło, byłem nasta
wiony na środkową Afrykę, więcej 
o niej poczytałem. O Czadzie wie
działem niewiele. Tyle że to kraj 
muzułmański, że były tam różne 
przewroty, że od 1990 roku jest 
tam dyktatura prezydenta Idrissa 
Deby. W Czadzie jest o wiele gorę
cej, powietrze suche, sawannowe, 
tereny pustynne. Kraj, w który w 
2001 roku wjechałem, jest 3 razy 
większy od Polski, a ma z 500 kilo
metrów asfaltowych dróg. W więk
szości podziurawionych. Nie ma 
elektryczności, mieliśmy tyłko wie

czorem uruchomione agregaty. Nie 
ma dostępu do telefonu. Misja, na 
którą trafiłem, była jedną z pierw
szych, miała około 50 lat. Wszystko 
było bardzo prowizoryczne. Ale 
jakoś przebrnąłem przez pierwsze 
doświadczenia, pierwsze reakcje 
z żywnością... [śmiech]. Uczyłem 
się życia, słuchałem braci. Misja 
była oddalona od maleńkiej wio
ski jakieś 800 metrów, w ośrodku 
zdrowia. Obok była druga misja 
- sióstr szarytek. A przy naszej z 
kolei wioska ze szkołą dla kate- 
chistów. W Afryce, ze względu na 
to, że nie ma wystarczającej liczby 
kapłanów, zresztą Kościół jest tam 
inaczej konstruowany, ogromną 
rolę odgrywają świeccy, których

nazywa się katechistami. W każ
dej wspólnocie chrześcijańskiej 
jest główny katechista, który ma 
rodzinę, ale prowadzi katechezę, 
nabożeństwa, modlitwy, jest przy 
pogrzebach, przygotowaniu do 
sakramentów. I właśnie ja przez 
6 lat byłem odpowiedzialny za 
taką szkołę dla katechistów. Oni 
przyjeżdżają z całymi rodzinami, 
cykl formaqi trwa 2 lata. Pracowa
liśmy też nad edukacją młodych 
ludzi. Szkolnictwo państwowe w 
Czadzie jest na bardzo niskim po
ziomie. W roku 2010 maturę zda
ło tylko 10 procent maturzystów! 
Nie ma w Czadzie księgarni, nie 
można kupić książek, gazet i cza-

Chtopak z Miodar został misjonarzem

sopism. Nieliczne biblioteki są bar
dzo skąpo wyposażone.

Serce Afryki, czyli w  
środku wojny domowej 

Jak sama nazwa mówi. Republi
ka Środkowoafrykańska znajduje 
się w środku kontynentu, a w miej
scowym języku sango jest mowa o 
„Be Africa" (Sercu Afryki). Na ma
pie świata miejsce to było nieco za
pomniane. A jednak to właśnie tu, 
125 lat temu, zostali posłani misjo
narze. Ja do RSA z Czadu wróciłem 
„na czarno", w trudnym momen
cie, w roku 2013, kiedy kraj został 
objęty wojną domową, najechany 
przez rebelię radykalnych islami- 
stów. Zresztą od śmierci pierwsze
go prezydenta w 1959 roku do dziś 
kraj nękany jest przez regularne 
najazdy rebeliantów, pucze woj
skowe, przewroty. Aż dziwne, że 
dalej są miasta, wioski, bo są tak 
często palone, plądrowane i nazna
czane aktami ludobójstwa. Ja też w 
sposób bezpośredni przeżywam z 
tamtejszymi ludźmi rzeczywistość 
wojenną. Do dzisiaj nic nie funk
cjonuje normalnie, od 6 lat kraj jest 
cały czas w stanie wojny... Trzeba 
się przemieszczać pod eskortą woj
skową. W większych wioskach, 
miastach są bazy wojskowe ONZ, 
które mają dbać o bezpieczeństwo. 
Różnie z tym bywa... Spodziewa
liśmy się po nich o wiele więcej... 
Nasze dwie misje zostały całko
wicie zniszczone. Wiele wiosek 
zniknęło z mapy. Duszpasterstwa 
są inne, prowizoryczne, ludzie 
przybywają na jakiś czas, potem 
przenoszą się, poszukują innego 
miejsca, gdzie mogliby na nowo 
zacząć żyć. Nasza misja w Bimbo, 
koło stolicy, przez 3,5 roku była 
bazą dla przesiedleńców, czasami 
było nawet do tysiąca osób, całe 
rodziny z dziećmi. Po wizycie pa
pieża Franciszka w 2015 roku Wa
tykan zaczął pomagać finansowo. 
Rodzina, która straciła wszystko, 
otrzymywała, w zależności od li
czebności, od 100 do 200 euro. To 
pozwalało na wynajęcie domu i 
rozpoczęcie nowego życia.

Traumy, czyli 
jutro mogę zginąć 

- W Bim bo kapucyni w ybu
dowali kościół poświęcony Naj
świętszej Marii Pannie, Królowej 
Aniołów. Zajmujemy się przygo
towaniem chłopców do wstąpie
nia do seminarium. Przyjmujemy 
ubogich, oferujemy im schronienie 
oraz wsparcie. W Afryce człowiek 
jest cały czas pomiędzy ludźmi. 
Nie ma żadnego oddzielenia się. 
Na pewno ja mam inny status, 
wyjeżdżam na urlop, mogłem się 
podleczyć, odreagować. Oni zaś 
żyją cały czas w takich warun
kach, w tym ich świecie takim, 
jaki jest. Ale przez te 18 lat stałem 
się kimś tym ludziom bliskim. Je
stem zapraszany do ich domów, 
traktowany jak członek rodziny. 
Widzę codziennie, jak Ewange
lia pomaga odnaleźć się ludziom 
pokrzyw dzonym , zranionym , 
którzy stracili wszystko. Widzę, 
jakie mają zaufanie do Kościoła, 
do misjonarzy. Kiedy zostali na
jechani, rząd opuścił kraj, wojsko 
uciekło. Schronienie znaleźli na 
misjach. To wcale nie znaczy, że 
my byliśmy tacy strasznie odważ

ni... Zawsze jest obawa, że jutro 
mogę zginąć... Mamy traumy, któ
re zostają w człowieku. Jest adre
nalina, która czasem nie pozwala 
zasnąć. Ten czas wojny na pewno 
zmienił mnie i tamtych ludzi. Po
trzeba czasu do odbudowania, do 
odreagowania. Wojna sieje niena
wiść, człowiek pragnie odwetu. 
Ale tamtejsi ludzie, kiedy modlą 
się o pokój, mówią, że Ewangelia 
pomaga im, um acnia ich, żeby 
nie żyli chęcią zemsty na ludności 
muzułmańskiej. Myślę, że te przej
ścia wojenne pomagają mi jeszcze 
bardziej świadomie zrozumieć 
tamtejszą biedę, ból, kiedy czło
wiek wszystko straci, zrozumieć 
coś, co naprawdę ma wartość w 
życiu człowieka.

Pączek, czyli chcę dalej 
pracować w  Afryce 

- Standardowo mamy urlop raz 
na 2 lata. Ale przełożeni są na tyle 
wyrozumiali i mądrzy, że pozwa
lają nam po takich przejściach 
przyjechać nawet co rok. Obecnie 
pozwolili mi na taki pobyt dłuż
szy, trzymiesięczny. Mogłem tro
chę odreagować, pożyć w innym 
świecie. A co dalej? Pan Bóg po
trafi często zaskoczyć... Plany mam 
więc bardzo bliskie. Zaraz wracam 
do Afryki, mam już zaplanowany 
czas, uczę w szkole katolickiej, zaj
muję się młodzieżą, dziećmi z uli
cy, opiekuję wieloma rodzinami. 
Na ulicy znalazło się bardzo dużo 
dzieci, krążą od sklepu do sklepu, 
po targowisku, proszą o jałmużnę,
0 coś do zjedzenia. Razem z sio
strami od Matki Teresy z Kalkuty 
wychodzimy do nich. Zaczyna się 
budowa ośrodka, w którym ma 
być przyjęta młodzież, żeby im 
dać zawód, żeby tam mieszkali 
przez pewien czas, żeby wyrwać 
ich z takich środowisk. Jest łatwy 
dostęp do broni, tworzą się coraz 
liczniejsze grupy zbrojne, napada
ją na innych, nawet sieją śmierć. 
Trzeba temu przeciwdziałać. Jest 
dużo konkretnych dzieł, w które 
się warto zaangażować. Ot, choć
by akcja kapucynów „Wyślij Pącz
ka do Afryki" . Nazwa to taka gra 
słów - pomysłodawcą był brat Be
nedykt Pączek. W Tłusty Czwar
tek można kupić e-pączka za po
średnictwem strony www.paczek. 
kapucyni.pl. Czyli - zamiast zja
dać pączka, złóżmy datek. Można 
upiec słodkości, a potem poczęsto
wać innych, zebrać od nich datki
1 wpłacić na konto fundacji. Takie 
akcje bardzo wciągają. Znam wie
le osób, dla których jakieś dzieło, 
praca w fundacji to całe życie. Do 
nas przyjeżdżają lekarze, którzy 
są czasami ordynatorami, żyją na 
wysokim poziomie i nagle w ra
mach wakacji przez dwa miesiące 
pracują w szpitalu, żyjąc w diame
tralnie innym środowisku... Ja chcę 
dalej pracować w Afryce. Ale jeżeli 
przełożeni zadecydują coś innego, 
no to człowiek ślubował posłu
szeństwo...

Roman Rybak
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Spalony i rozgrabiony...

Julia Montewska spenetrowała 
spalony i rozgrabiony pałac w 
Stradomi Górnej.

Pałac w Stradomi Górnej, mylnie 
opisywany jako pałac w Stradomi 
Wftrzchniej, to barokowa budowla 
z pierwszej połowy XVIII wieku. 
Od 1786 do 1945 roku pałac był wła
snością rodu von Reinersdorff-Pa- 
czensky und Tenczin.

Zawierucha wojenna oszczędziła 
pałac. Los okazał się na tyle łaska
wy, że pod koniec lat 90., będąc wła
snością PGR, który utworzył w nim 
swoją dyrekcję, został wyremonto

wany. Nic dziwnego, że po czasach 
PRL szybko trafił w ręce prywatne.

Wzniesiony na planie prostokąta, 
dwukondygnacyjny nakryty był 
łamanym dachem. Posiadał dwie 
wieże, elewacje zdobiły liczne de
tale architektoniczne, zachwyt bu
dziła sala balowa nad wyraz bogato 
zdobiona.

Bliskość drogi nr 8 sprawiała, 
że obiekt nabierał jeszcze większej 
atrakcyjności. Nowy właściciel miał 
w planach otwarcie w nim luksuso
wego hotelu. Ironia losu sprawiła, 
że kilka lat później wybudowano 
obwodnicę i ruchliwa dotąd krajów

ka przebiegająca przez Stradomię 
stała się mało uczęszczaną drogą. 
Czas ponownie zaczął płynąć leni
wie, park krajobrazowy znajdujący 
się obok pałacu zaczął powoli zara
stać.

Sam pałac nigdy nie stał się ho
telem - dobiło go powstanie ob
wodnicy. W 1999 roku wybuchł 
pożar. Miejscowa legenda głosi, że 
to wszystko za sprawą klątwy bo
ciana, któremu zniszczono gniazdo 
wybudowane na wieży. Podczas 
mojej wyprawy do tego pałacu, pa
trząc na stan zniszczeń, analizując 
wydarzenia, fakty i winę bociana.

dochodzę do wniosku, że był on 
wyjątkową bestią. By dokonać aktu 
zemsty, musiał najwyraźniej pałac 
zbombardować.

Wszystkie pomieszczenia pałaco
we zostały zarwane, dwie kondy
gnacje budowli znajdują się na par
terze. Powybijane szyby, odpadający 
tynk, mnóstwo gruzu zalegającego 
wewnątrz. Nie ma już zdobień na 
ścianach, wyszukana sztukateria 
również rozpłynęła się w oparach 
ludzkiej głupoty. Pozostały tylko 
pałacowe piwnice, zaśmiecone, zde
wastowane, ale jeszcze na tyle droż
ne, że da się do nich wejść. Schody z

piwnic prowadzące na parter dziw
nym trafem również nie istnieją, z 
elementów drewnianych pozostało 
tylko to, co za duże i za ciężkie, by 
wyrwać, pociąć i spalić w piecu. Wi
dać spotkać tu można nie tylko za
wistne bociany, ale i mieszkańców 
pobliskich domów, zachowujących 
się jak piranie.

Wyprawa do wnętrza pałacu to 
droga w nieznane bez gwarancji na 
powrót -  odradzam! Co dalej z pała
cem? Czy to już ostatni akt? Ściany 
jeszcze stoją, nadzieja jeszcze jest - 
ona zawsze odchodzi ostatnia.

Julia Montewska

Rynek, wojsko i panna Krysia z Łodzi

|Tak byto przed wojną

Oleśnicki Rynek wciąż się 
zmienia. Ale kartek z jego wi
dokiem żołnierze już nie wysy
łają...

Od tego tygodnia Rynek w Ole
śnicy znowu trochę się zmienił - 
samochody mogą przejechać przez

A tak około 1970 roku

centrum miasta od ulicy Kościelnej 
do Sejmowej.

A my dzisiaj przenieśmy się na 
przeciwległą pierzeję Rynku i zo
baczmy, jak wyglądała ona do 1945 
roku. A potem zróbmy skok o 20 - 
25 lat i zobaczymy, co się zmieniło

w tym samym miejscu w okresie 
PRL-u.

Nowsze zd jęcie  pochod zi z 
pocztówki. Do „obywatelki Kry
styny B." z Łodzi, mieszkającej na 
ulicy Łagodnej, wysłał ją żołnierz, 
służący w Technicznej Oficerskiej 
Szkole Wojsk Lotniczych. Kart

ka została w ysłana przed 1970 
rokiem, bo właśnie w tym roku 
TOSWL przekształcono w Central
ny Ośrodek Szkolenia Specjalistów 
Technicznych Wojsk Lotniczych 
(COSSTWL).

„Pozdrowienia z wojska zasyła 
miłej Krysi kolega Bogdan" - na

pisał wojak. A w postscriptum  
dodał: „Jak widzisz, znalazłem się 
tam, gdzie ojczyzna mnie wzywa". 
I podpisał się dumnie: „Patriota".

Dzisiaj już żaden żołnierz do 
panny Krysi kartki z Oleśnicy nie 
napisze. Co najwyżej wyśle jej sms- 
-a... (ror)

p(XI^AhzTM PRif
-  informacje o nadchodzących | 
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Z wysokiej perspektywy

Temat przejęcia dworca PKP w Oleśnicy przez mia
sto pojawiał się w ostatnich miesiącach często. I jest 
oczywiste, że jeszcze nie wybrzmiał do końca, bo spra
wa czeka na swój finał, a najpierw półfinał. Przyjmijmy, 
że półfinał to zapowiadane przejęcie dworca przez mia
sto, a finał to wyremontowanie i zagospodarowanie gi'

Temat rozpala emocje i jeszcze długo będzie wy
woływał dyskusje. Burmistrz Jan Bronś zapowiedział 
przejęcie dworca na cele kulturalne. „Adaptacja dworca 
PKP: stworzenie Stacji Kultura" - czytamy w dokumen
cie pt. „Misja Miejskiego Ośrodka Kultury i Sztuki". 
Kulisy procedur zmierzających do zmian właściciel
skich nieruchomości odsłoniła na posiedzeniu Komisji 
Budżetu i Infrastruktury Rady Miasta Oleśnicy zastęp
ca dyrektora Oddziału ds. Obrotu Nieruchomościami 
Polskich Kolei Państwowych S.A. we Wrocławiu Ka
mila Wieczysta. Dowiedzieliśmy się, że dworzec wart 
jest około 2 milionów złotych, a jego przekazanie może 
nastąpić mniej więcej za rok. W nieokreślonym bliżej 
procencie musi zachować funkcję transportową, czyli 
nadal będzie w nim kasa i poczekalnia dla pasażerów.

Remont, jak ocenił wcześniej burmistrz, może koszto
wać 20 milionów. Okaże się to dopiero po ocenie stanu 
budynku i sporządzeniu odpowiedniej dokumentacji 
budowlanej z załączonym kosztorysem.

Deklaracja w sprawie przejęcia dworca Jana Bronsia 
była stanowcza i jednoznaczna Wobec niej zaskakujące 
było zdanie wypowiedziane niedawno przez radnego 
z jego ugrupowania Marka Kamaszyło: „Jeżeli miasto 
by się zdecydowało na przyjęcie dworca, czy później 
sami zostajemy z tym wszystkim?". Co oznacza ten 
tryb przypuszczający? Główny orędownik przejęcia 
dworca i doradca w tym zakresie burmistrza nie jest 
już pewien, czy „miasto się zdecydowało"? To całkiem 
nowa sytuacja.

Czy na taką zmianę podejścia do tematu mają 
wpływ różne głosy krytyczne? Takie jak na przykład 
wypowiedź Arkadiusza Sikory z Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej, który powiedział na spotkaniu z 
mieszkańcami wprost: „Wywalenie, wyłożenie 20 mi
lionów. Na miejscu burmistrza dziesięć razy bym się 
zastanowił, czy przejmować dworzec dzisiaj. Na pew
no wstrzymałbym się z tą decyzją". Dodajmy, że SLD 
wsparło w wyborach Jana Bronsia i jest jego nieformal
nym koalicjantem. Głos płynący z tej strony nie może 
więc być dla burmistrza bez znaczenia.

Wydaje się jednak, że poza jedną wypowiedzią rad
nego Kamaszyło nie ma innych przesłanek, że sprawa 
przejęcia dworca jest już nieaktualna. Postanowiliśmy 
zatem wnieść nowy element do trwającej wciąż dysku
sji - i spojrzeć na dworzec wraz z jego otoczeniem z 
innej perspektywy. Prezentujemy fotografie wykonane 
z drona. Na pierwszy rzut oka widać, że pojawi się pro
blem dostępu straży pożarnej do obiektu. Dworzec leży 
na śródtorzu, dostęp do niego jest tylko z jednej strony, 
a do głównego budynku - tylko od frontu. Wozy tam 
nigdzie nie wjadą, bo z lewej i z prawej są tory. A czy 
pod wiaduktem na jedynej drodze dojazdowej zmieści 
się wóz z drabiną?... Nasze zdjęcia mogą pomóc w ana
lizie sytuaqi.

Krzysztof Dziedzic 
fot. ® m g jak i

http://www.olesnica24.com


16 PANORAMA GMIN w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m Panorama Oleśnicka nr 41 15-21 października 2019

Bohaterowie „Bajkowego Koncertu”

SYCÓW •  Muzyczna podróż 
od krainy lodu po egzotyczne 
wyspy.

W piątkowy wieczór w kościele 
ewangelickim w Sycowie grupa 
wokalna Revas wystąpiła w „Baj
kowym Koncercie". Kilkanaścioro 
młodych artystów już wcześniej 
udowodniło swe talenty, prezen
tując m usicale „2 lin ia m etra" 
or»z „BEERION", które spotkały 
się z ciepłym przyjęciem wszę
dzie, gdzie je wystawiono (m.in. 
na zakończenie juwenaliów we 
Wrocławiu). Tym razem, głównie 
z myślą o najmłodszej publiczno
ści, członkowie grupy wykona
li przeboje z produkcji Disneya, 
takich jak: „Król Lew", „Piękna i 
Bestia", „Yaiana: Skarb oceanu" 
czy „Zwierzogród". Kolejne wy

stępy zapowiadał menager grupy 
Tomasz Romanowski, który sam 
także śpiewał.

Jak wyjaśniła opiekunka gru
py Katarzyna Piórkowska, nazwa 
Revas oznacza w języku esperanto 
„marzyciele", jednak spełnienie 
marzeń o występach nie byłoby 
możliwe, gdyby nie pomoc wielu 
życzliwych osób. Tym razem byli 
to, przede wszystkim: gospodarz 
obiektu pastor Rafał Miller wraz 
z małżonką, dyrektor Szkoły Pod
stawowej nr 1 Jolanta Trela, która 
umożliwiała próby, oraz dyrektor 
MGOK w Międzyborzu Katarzy
na Drabczyńska i sołectwo Szczo- 
drów na czele z radnym Mieczy
sławem Troską, którzy użyczyli 
sprzętu potrzebnego do występów. i

Choć koncert skierowany był 
szczególnie do dzieci, świątynia

wypełniła się po brzegi publicz
nością w różnym wieku. Zaintere
sowani zajęli nie tylko cały parter, 
ale również i wyższe kondygnacje. 
Podczas gdy wokaliści wykonywa
li utwory, na ekranie obok można 
było obejrzeć fragmenty filmów 
anim ow anych, gdzie śpiew ali 
główni bohaterowie. Pojawiły się 
również ciekawe efekty św ietl
ne, a nawet prezentacje taneczne. 
O statn im  akordem  w ystępów  
było wspólne odśpiewanie piosen
ki „Mam tę moc" z filmu „Kraina 
lodu". W szyscy byli zgodni, że 
utwór ten mógłby być hymnem 
grupy Revas, która przygotowując 
tak ciekawe wydarzenie muzyczne 
i przyciągając tak liczną publicz
ność z pewnością udowodniła, że 
ma w sobie moc.

Zbigniew N ow ak

Stara łyżka z Międzyborza
Miłośnicy bibelotów z powiatu oleśnickiego, a zwłaszcza mieszkańcy 
Międzyborza, mogą na jednej z internetowych aukcji kupić starą łyżkę 
do butów. Znajdziemy na niej napis „Paul Dziallas Schuwaren Neumit- 
telwalde”. Schuhwaren to obuwie, Neumittelwalde to niemiecka nazwa 
Międzyborza. Łyżka ma 12 cm długości, do kupienia jest za 79 zł. (ror,

Na armijnym szlaku
TWARDOGÓRA •  Historycz
ny szlak doprowadził ich do 
Twardogóry.

W sobotę 5 października mu
zeum szkolne Zespołu Szkół Po- 
nadgimnazjalnych im. Jarosława 

.Iwaszkiew icza w Twardogórze 
I 'łfłwifitlTiła wycieczka z Wrocław- 

* l̂ll‘”''  Piechurów ..Peme- 
działającego przy OHrfzialp 

Wtocłau ŝkim I^TTK i
t-nrY r̂yki pip^yoj YJy.

cwczfaMłŁowadził Stanisław Boba- 
v\ł£C_- wieloletni działacz PTTK, 
przodownik turystyki pieszej, a 
jednocześnie inięjątor i Pizewód- 
riiczacy komisji weryfikacyjnej Od
znaki Turystyczno-Krajoznawczej 
..Szlak 2. Armii Woiska Polskiego 
dSliiilSiS." którą podróżując po 
Dolnym Śląsku może zdobyć każdy 
zainteresowany turysta.

lia£dogóraj_Grabovkmo^^^ 
znajdują się wśród miejscowości za
leg ły ch  do odwiedzenia, a Oleśni
ca jia  liście miast obowiązkowych 
do zdobycia odznaki. Przegrupo
wanie, w wyniku którego 2. Armia

W Twardogórze zwiedzili szkolne muzeum

Wojska Polskiego znalazła się w 
naszym rejonie, rozpoczęło się 21 
marca 1945 roku i trwało do końca 
miesiąca. Najwcześniej na Dolny 
Śląsk dotarły oddziały przerzucane 
transportem kolejowym. Pociągi z 
żołnierzami i sprzętem przyjechały 
do Oleśnicy, Grabowna Wielkiego, 
Twardogóry i Cieśli. Stąd 2. Armia 
dowodzona przez Karola Świer
czewskiego ruszyła na zachód.

Również koleją przyjechała do 
Grabowna Wielkiego grupa z klu
bu „Perpedes". Pieszo dotarła do 
muzeum szkolnego, po którym 
została oprowadzona przez Do
rotę Śliwak -  bibliotekarkę szkol
ną. Później turyści wyruszyli na 
zwiedzanie Twardogóry, z której 
pociągiem odjechali do Wrocła
wia.

DŚ

OGŁOSZENIE
BURMISTRZ BIERUTOWA 

ul. Moniuszki 12, 56*420 Bierutów 
ogłasza:

- trzeci przetarg ustny nieograniczony ha sprze* 
daż na własność nieruchomości stanowiących 
własność Miasta i Gminy Bierutów, wolnych od 
obciążeń, tj.:

1. Działki nr 576/1 AM1 obręb Paczków, Miasto i Gmina 
Bierutów o powierzchni 1.177m  ̂oraz udziału wynoszącego 
V„ części w działce nr 576/3 AM1 obręb Paczków, Miasto 
i Gmina Bierutów o powierzchni 485m*. Cena wywoławcza 
do przetargu dla działki nr 576/1 AM1 i udziału w działce 
nr 576/3 AM1 wynosi 23.297,00zł (netto). Do wylicytowanej 
kwoty zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%. 
Działka wpisana w księdze wieczystej nr WR1E/00024440/4, 
z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jednoro
dzinną. Pierwszy przetarg w dniu 24.07.2019 r. i drugi w dniu
26.09.2019 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

2. Działki nr 576/2 AM1 obręb Paczków, Miasto i Gmina 
Bierutów o powierzchni 1.295m  ̂oraz udziału wynoszącego

części w działce nr 576/3 AM1 obręb Paczków, Miasto 
i Gmina Bierutów o powierzchni 485m .̂ Cena wywoławcza 
do przetargu dla działki nr 576/2 AM1 i udziału w działce 
nr 576/3 AM1 wynosi 25.432,00zł (netto). Do wylicytowanej 
kwoty zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%. 
Działka wpisana w księdze wieczystej nr WR1E/00024440/4, 
z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jednoro
dzinną. Pierwszy przetarg w dniu 24.07.2019 r. i drugi w dniu
26.09.2019 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

3. Działki nr 576/5 AM1 obręb Paczków, Miasto i Gmina 
Bierutów o powierzchni 926m^ oraz udziału wynoszącego

części w działce nr 576/5 AM1 obręb Paczków, Miasto i 
Gmina Bierutów o powierzchni 485mT Cena wywoławcza 
do przetargu dla działki nr 576/6 AM1 i udziału w działce nr 
576/5 AM1 wynosi 18.757,00zł (netto). Do wylicytowanej 
kwoty zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%. 
Działka wpisana w księdze wieczystej nr WR1E/00024440/4, 
z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jednoro
dzinną. Pierwszy przetarg w dniu 24.07.2019 r. i drugi w dniu
26.09.2019 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargach jest wpłata wadium' 
w wysokości 10% ceny wywoławczej (w zaokrągleniu do peł
nych dziesiątek złotych) z określeniem której działki wpłata 
dotyczy, tj:
- dla działki nr 576/1 AM1 wraz z udziałem w działce nr 576/3 
AM1 -2.330,00zł,
- dla działki nr 576/2 AM1 wraz z udziałem w działce nr 576/3 
AM1 - 2.55p,00zł,
- dla działki nr 576/5 AM1 wraz z udziałem w działce nr 576/3 
AM1 - 1.880,00zł,
na konto Urzędu Miejskiego w Bierutowie w Banku Spółdziel
czym w Oleśnicy O/Bierutów nr 07 95841018 2002 0200 4053 
0004 w terminie do dnia 15.11.2019 r. - za termin wpłaty wa
dium uważa się datę wpływu środków w wymienionej kwocie 
na wymieniony rachunek bankowy.
Przetargi dotyczące sprzedaży wymienionych nierucho
mości odbędą się w dniu 19.11.2019 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Bierutowie ui. Moniuszki 12 (budynek A, I 
piętro,) w kolejności jak w ogłoszeniu i rozpoczną się od 
godziny 10“ .
Ogłoszenie dotyczące przetargu na sprzedaż na własność 
wymienionych nieruchomości zostało wywieszone w dniu
15.10.2019 r. na tablicach ogłoszeniowych Urzędu Miejskie
go w Bierutowie ul.Moniuszki 12, oraz na stronie internetowej 
Urzędu tj. bierutow.pl w części Biuletyn Informacji Publicznej
-  Zamówienia Publiczne, Przetargi, Konkursy  ̂Informacje.

4

Informacji na temat przetargu na sprzedaż nieruchomości 
udziela inspektor Waldemar Roniek pod nr telefonu (71) 314 
6251 wew.31 lub e-mail waldek@bierutow.pl

Burmistrz Bierutowa 
Piotr Sawicki

llesnicai.G00i C O D Z IE N N IE  N O W E  
IN F O R M A C J E ^

http://www.olesnica24.com
mailto:waldek@bierutow.pl
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Pełni wenwy i chęci do działania

B IE R U T Ó W  •  Pełni werwy 
miejscowi seniorzy rozpoczęli 
nowy rok akademicki w UTW.

Dwunasty rok swojej działalności 
rozpoczął bierutowstó Uniwersytet 
Trzeciego Wieku. Inauguracja nowe
go roku akademickiego odbyła się w 
auli Zespołu Szkół Ponadgimnazjał- 
nych. Obecnie do stowarzyszenia 
należy 88 osób, a jego prezesem od 
niedawna jest Elżbieta Moga. Wcze
śniej UTW kierował jego założyciel

Niech pieśń się niesie daleko

Zygmunt Fedyk. Obecnie pełni on 
funkcję honorowego prezesa.

Jak powiedziała nam prezeska, 
pod jej kierownictwem będą konty
nuowane wszystkie wcześniejsze, 
sprawdzone, inicjatywy, ale jest też 
sporo nowych pomysłów, bo ak
tywność seniorów nie zna granic. 
- Wśród wielu sekcji tematycznych 
największym powodzeniem cieszą 
się kursy języków obcych (angiel
skiego i niemieckiego), koło kompu
terowe, a także bardzo popularne

wśród pań zajęcia zumby, gimna
styki i aerobiku. Nie rezygnujemy 
z wyjazdów do teatru i opery oraz 
wycieczek turystycznych. Już nie
bawem wybieramy się do Pragi. Są 
sugestie aby organizować wieczorki 
taneczne. Myślę, że to bardzo dobry 
pomysł - mówi Panoramie Elżbieta 
Moga.

Bierutowski UTW działa przy 
dużym wsparciu samorządu, ko
rzysta z pomocy Ośrodka Kultury 
i Sportu, którego dyrektor Grzegorz

Zmarzły chwalił seniorów za ich 
zaangażowanie w promocje lokal
nej kultury. Miał na myśli sukcesy 
zespołu teatralnego oraz Zespołu 
Pieśni Ludowej Miasta i Gminy Bie
rutów.

To właśnie artyści tych dwóch 
formacji uatrakcyjnili swoimi wy
stępami inaugurację nowego roku 
akademickiego. Teatr Ruchu 0-7 
prowadzi Andrzej Kozłowski, a 
chórem opiekuje się Anna Dolina- 
-Kucharczyk.

Obecny na inauguracji burmistrz 
Bierutowa podkreślał wielkie uzna
nie dla niezwykle aktywnych senio
rów. Nawiązując do sukcesu teatru 
0-71 na jednym z przeglądów ama
torskich grup teatralnych, mówił, 
że „to miło, kiedy idąc przez miBUto, 
spotykam znanych aktorów". - Ży
czę dobrej kondycji i niesłabnącej 
aktywności - powiedział Piotr Sa
wicki.

Grzegorz Huk 
fot. Autor

Pomysły były, ale nie takie...
BIERUTÓW •  Konkurs na kon
cepcję logo oraz hasło promu
jące Bierutów pozostał bez roz
strzygnięcia.

Komisja konkursowa powołana 
przez burmistrza Piotra Sawickiego 
dokonała oceny prac zgłoszonych 
na „Konkurs na koncepcję logo oraz 
hasło promujące Miasto i Gminę 
Bierutów"

Wpłynęło 6 żgłoszeń. Dwa nie 
spełniały wymogów formalnych 
(jedno odrzucone ze względu na 
brak wymaganych w regulaminie 
załączników, drugie na ich brak 
oraz nieprawidłowy sposób dostar
czenia zgłoszenia).

Komisja oceniła, że żadna z nade
słanych prac nie zrealizowała tema

tu konkursu i w związku z tym nie 
przyznała nagród. „Przypominamy, 
że według regulaminu nie ocenia
no, czy dana praca jest wykonana 
w sposób profesjonalny. Najważ
niejsze było podejście do tematu -  
zgłoszenia miały realizować temat 
konkursu: „Bierutów jako miasto i 
gmina należące do aglomeracji wro
cławskiej, dobrze z nią skomuniko
wane i z dużym potencjałem rozwo
jowym" - informują organizatorzy.

W szyscy uczestnicy konkur
su otrzymali upominki -  książki 
„Wirtembergowie. Książęta na Ole
śnicy, Bierutowie i Dobroszycach", 
a dzieci „Historie, legendy i podania 
o mieście i gminie Bierutów" oraz 
dyplomy uczestnictwa.

(OAI)

Lokal za 90 tysięcy

BIERUTÓW  •  Na kupca czeka sklep o powierzchni 41 mkw, w 
budynku przy ulicy Przyjaciół Żołnierza 2 w Bierutowie. Sklep jest 
na parterze budynku z wejściem i witryną wystawową od ulicy. Lokal 
składa się z części handlowej o powierzchni 33 mkw. i niewydzielonej 
części zaplecza o powierzchni 8 mkw. Do kupienia za 90.000 zł. (ror)

INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Syców 

podaje do publicznej wiadomości Zarządzenie nr 193/2019 
z dnia 07 października 2019 r. w sprawie ogłoszenia wykazu 

lokalu mieszkalnego przeznaczonego do sprzedaży 
wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej w trybie 

bezprzetargowym na rzecz najemcy.

Wykazy wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i 
Gminy na okres 21 dni.

OGŁOSZENIE
BURMISTRZ BIERUTOWA 

ul. Moniuszki 12, 56-420 Bierutów 
ogłasza:

- trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż na wła
sność nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gmi
ny Bierutów, wolnych od obciążeń, tj.:

1. Działki nr 576/6 AM1 obręb Paczków, Miasto i Gmina Bierutów o powierzchni 1.455m  ̂
oraz udziału wynoszącego części w działce nr 576/3 AM1 obręb Paczków, Miasto i 
Gmina Bierutów o powierzchni 485m^ Cena wywoławcza do przetargu dla działki nr 576/6 
AM1 i udziału w działce nr 576/3 AM1 wynosi 28.326,00zł (netto). Do wylicytowanbf 
kwoty zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%. Działka wpisana w księdze 
wieczystej nr WR1E/00024440/4, z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jedno
rodzinną. Pierwszy przetarg w dniu 13.08.2019 r. i drugi w dniu 26.09.2019 r. zakończyły 
się wynikiem negatywnym.

2. Działki nr 1/8 AM19 obręb Bierutów, Miasto i Gmina Bierutów o powierzchni 
4.579,00m^. Cena wywoławcza do przetargu dla działki nr 1/8 AM19 wynosi 93.077,00zł 
(netto). Do wylicytowanej kwoty zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%. Dział
ka wpisana w księdze wieczystej nr WR1E/00098726/2, z przeznaczeniem pod produkcję 
i usługi komercyjne. Pierwszy przetarg w dniu 13.08.2019 r. i drugi w dniu 26.09.2019 r. 
zakończyły się wynikiem negatywnym.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargach jest wpłata wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej (w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek złotych) z określeniem której działki 
wpłata dotyczy, tj;
- dla działki nr 576/6 AM1 wraz z udziałem w działce nr 576/3 AM1 -  2.840,00zł,
- dla działki nr 1/8 AM19 -  9.310,00zł,
na konto Urzędu Miejskiego w Bierutowie w Banku Spółdzielczym w Oleśnicy O/Bierutów 
nr 07 95841018 2002 0200 4053 0004 w terminie do dnia 15.11.2019 r. - za termin wpłaty 
wadium uważa się datę wpływu środków w wymienionej kwocie na wymieniony rachunek 
bankowy.
Przetargi dotyczące sprzedaży wymienionych nieruchomości odbędą się w dniu 
19.11.2019 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bierutowie ul. Moniuszki 12 (budynek 
A, I piętro,) w kolejności jak w ogłoszeniu i rozpoczną się od godziny 11®®.

Ogłoszenie dotyczące przetargu na sprzedaż na własność wymienionych nieruchomości 
zostało wywieszone w dniu 15.10.2019 r. na tablicach ogłoszeniowych Urzędu Miejskiego 
w Bierutowie ul.Moniuszki 12 oraz na stronie internetowej Urzędu tj. bierutow.pl w części 
Biuletyn Informacji Publicznej -  Zamówienia Publiczne, Przetargi, Konkursy, Informacje.

Informacji na temat przetargu na sprzedaż nieruchomości udziela inspektor Waldemar 
Roniek pod nr telefonu (71) 314 6251 wew.31 lub e-mail waldek@bierutow.pl

Burmistrz Bierutowy 
Piotr Sawicki

http://www.olesnica24.com
mailto:waldek@bierutow.pl
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Sołtysi do Brukseli
O M IN Ą  TW A R D O G Ó R A  •  
Do wyjazdu zakwalifikowało 
się troje sołtysów w terenu 
gminy.

Troje sołtysów z gminy Twar
dogóra: z Sądrożyc Halina Ma- 
karczuk, z Chełstów ka Janusz 
Kremza oraz z Grabowna Wiel
kiego Andrzej Bednarski z sukce
sem przeszło eliminacje i uzyskało 
kw«lifikację do wyjazdu studyj
nego do Brukseli, który dla grupy 
25 sołtysek i sołtysów wsi dolno
śląskich i opolskich jest organizo
wany przez Przedstawicielstwo 
Regionalne Komisji Europejskiej 
we Wrocławiu. Kandydaci musieli 
spełnić wymogi konkursu, a także 
wypełnić specjalną ankietę. Oce
niano działania na rzecz lokalnej 
społeczności, które zostały podję
te przez sołtysa/sołtyskę w czasie 
sprawowania swojej funkcji. Kan
dydaci musieli również ocenić UE,

wymieniając wady i zalety człon
kostwa w UE na przestrzeni ostat
nich 15 lat.

Podczas wizyty uczestnicy za
poznają się z działaniami Komisji 
Europejskiej oraz dowiedzą się 
więcej o podejmowanych przez 
nią inicjatywach dotyczących wsi i 
jej mieszkańców. Tematyka wyjaz
du obejmuje rolę i funkcjonowanie 
Komisji Europejskiej, aktualne 
wyzwania UE, przyszłość wspól
nej polityki rolnej, unijne progra
my rozwoju obszarów wiejskich, 
politykę regionalną KE, ochronę 
środowiska i przeciw działanie 
zmianom klimatu na obszarach 
wiejskich. Wszystkie spotkania 
będą prowadzone w języku pol
skim.

Komisja Europejska pokrywa 
koszty podróży do Brukseli i z 
powrotem, dwóch noclegów oraz 
częściowo koszty wyżywienia.

(OAI)

Cz*4a ich podróż do Brukseli

Badania dla kobiet
Czy urodziłaś się w latach 1950- 

1969? Zbadaj się i zyskaj spokój! 
Zachęć do badania bliskie osoby w 
podobnym wieku.

LUX MED po raz kolejny zaprasza 
Panie w wieku 50-69 lat na bezpłatne 
badania mammograficzne w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi 
finsfisowanego przez NFZ.W badaniu 
mogą wziąć udział panie, które są 
ubezpieczone, nie są leczone z 
powodu raka piersi a także nie miały 
wykonanej mammografu w ramach 
Programu w ciągu ostatnich 24 mie
sięcy lub są w grupie ryzyka i w roku 
poprzedzającym otrzymały pisemne 
wskazanie do wykonania ponownej 
mammografii po upływie 12 miesięcy.

Mobilna pracownia mammogra
ficzna LL)X MED będzie oczekiwała 
na Panie w miejscowości:
•  Syców -  13 listopada w godzi
nach od 8.00 do 12.00 przy Hali 
Sportowej, ul. Komorowska 2
•  Międzybórz -  13 listopada 2019 
w godzinach od 13.30 do 16.30 
przy Ośrodku Kultury, ul. Wrocław
ska 12

Prosimy o wcześniejszą rejestra
cję pod nrem tel. 58 666 24 44 lub 
na http://www.mammo.pl/formu- 
larz. W celu weryfikacji uprawnień 
do badania przed połączeniem 
telefonicznym prosimy przygotować 
dowód osobisty.

LUXMED D iagnostyka

O G Ł O S Z E N I E
Ns, podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2018 roku, poz. 2204 ze zm.). Burmistrz 
Miasta i Gminy Twardogóra informuje, że na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej 
Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra został wywieszony:

„WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH 
DO ZBYCIA I UŻYCZENIA” 

z dnia 15 października 2019 r.

KO na ostatniej prostej

Więcej zdjęć na ę|ęsnica24.ccm

TWARDOGÓRA •  W piątek w Cechu Rzemiosł Różnych w Twardogórze odbyło się spotkanie kilkunastu 
lokalnych przedsiębiorców i rzemieślników z kandydatami do Sejmu i Senatu z Koalicji Obywatelskiej. KO re
prezentowali Małgorzata Kidawa-Błońska, Michał Jaros, Bogdan Zdrojewski, Marek Łapiński, Alicja Chybic- 
ka i Joanna Augustynowska. Gości witali burmistrz Paweł Czuliński oraz prezes Cechu Stanisław Adamski.

(AG)

Bo nauczyciei 
jest l(apitanem

Jest w szkole taki dzień...
TWARDOGÓRA •  W tym dniu 
- kwiatek dia każdego nauczy
ciela...

11 października w auli Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych im. Ja
rosława Iwaszkiewicza w Twardo
górze obchodzono Dzień Edukacji 
Narodowej. Z tej okazji udekoro
wano scenę i umieszczono duży 
napis: „Bo nauczyciel jest kapita
nem / Co na okręcie dookoła świata 
/ Płynie wraz z nami przez szkolne 
lata. J. Ficowski". Akademię popro
wadzili Mateusz Misiarz i Wikto
ria Muzyka. Przywitali wszystkich 
obecnych, a nauczycielom podzię

kowali za trud krzewienia wiedzy, 
który często jest niedoceniany, ży
cząc wielu sukcesów, które będą 
powodem satysfakcji i spełnienia 
zawodowego.

Uczniowie przygotowali część 
artystyczną. Brawurowo odegrali 
„Wywiadówkę" kabaretu Smile, 
wykonali piosenki, wśród których 
były zarówno znane przeboje, jak i 
utwór z tekstem napisanym przez 
m łodzież. P iosenki w ykonali: 
Karina Gaber, Mateusz Misiarz, 
Oliwia Przybyłka, Szymon Zioło, 
Emilia Sinica, Julia Pyc, natomiast 
w skeczu wystąpili: Sandra Maj- 
sterek, Adrian Adamów, Adrian

Nowak, Mateusz Misiarz, Marcin 
Kahl.

W tym dniu nie mogło zabrak
nąć kw iatów . D yrektor Edyta 
Pciak-Rogala i każdy nauczyciel 
otrzymali kwiatek w doniczce z 
podziękowaniami.

Piątkową uroczystość przygo
towali: scenariusz - nauczycielka 
języka niemieckiego Anna Proć, 
skecz kabaretowy - Justyna Li- 
siak, oprawa muzyczno-wokalna 
- nauczycielka języka angielskie
go Nadija Łomonowa Barańska, 
scenografia - uczniowie Adrian 
Adamów, Marcin Kabla, Radosław 
Pater. '  (OAI)

^ O O Z IE N N IE  N O W ^ F O ^ M M ^ ^
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Sportowe echo 
gminy
Siódma kolejka

Za nami VII kolejka Mistrzostw 
Gminy Oleśnica w piłce nożnej se
niorów. Wyniki: Bogusławice - Za- 
rzysko 0:5, Ligota Polska - Dąbrowa 
6:0, Nieciszów - Świerzna 5:0, Cieśle 

Boguszyce Os. 3:3. Pauzowały Bo- 
guszyce.

TABELA 
1. Ligota Polska 7 18 30:9
2. Nieciszów 6 15 29:9
3. Boguszyce Os. 6 13 21:10
4. Świerzna 6 12 13:15
5. Boguszyce 6 7 10:13
6. Zarzysko 7 5 17:21
7. Dąbrowa 6 5 12:24
8. Cieśle 5 2 8:18
9. Bogusławice 5 0 4:23

Vni kolejka zostanie rozegrana w 
niedzielę 20 października.

Pauzuje Zarzysko. A grają: o godzi
nie 12 Dąbrowa - Boguszyce Osiedle 
oraz Świerzna - Cieśle, a o godzinie 
15 Boguszyce - Nieciszów i Ligota 
Polska - Bogusławice.

Grają młodzi!
W sobotę odbędą się kolejne Mistrzo

stwa Gminy Oleśnica w piłce nożnej 
Imłodzików i juniorów młodszych. 
Na orliku przy Wileńskiej o godzinie 
11 zagrają młodzicy, a od 12 juniorzy 
młodsi.

Pod siatką
26/27 października w gminnej hali 

sportowej w Oleśnicy przeprowadzo
ne zostaną turnieje w piłce siatkowej 
kobiet i mężczyzn. Zgłoszenia drużyn 
do 18 października w dziale spor
tu i rekreacji Gminnego Ośrodka 
Kultury Oleśnica tel. 71/721-87-27.

Artur Koziara

37 klubów Z Dolnego Śląska, Zielonej Góry, Opola, a także z Hradec Kralove wzięło udział w trzecich zawodach Super LIgl Judo, które odbyły się 
w hall Atola w Oleśnicy. Na tatami walczyli judocy z 5 grup wiekowych: U10, U12, U14, U161 U18, czyli z roczników od 2002 do 2011. Gospoda
rzem zawodów był oleśnicki KS Judo Tlgers. A już za dwa tygodnie oleśnickie Tygrysy wyruszą na zawody do Obornik Śląskich. (ws)

Doby nie dobiegł
Kamil Tust z Oleśnicy walczył 
dzielnie, ale po 17 godzinach 
musiał spasować...

Ultramaraton Leśna Doba to 24-go- 
dzinny bieg w centrum Polski. Leśne 
wyzwanie dla każdego - każdy za
wodnik sam decyduje, ile pełnych 
pętli ukończy.

Po raz drugi z tym trudnym wy
zwaniem zmierzył się Kamil Tust z 
Oleśnicy. Jego celem było przebiegnię
cie 160 kilometrów w 24 godziny. Ale, 
jak sam napisał, „planowanie taktyki 
na bieg jest jak ruletka, wszystkiego 
nie przewidzimy. Jest wiele czynników 
które mogą nas od niego odciągnąć"...

Oto fragmenty jego relacji z mor
derczej trasy:

„Godzina 11. Odliczamy od 10. 
Każdy uśmiechnięty, w super hu
morze. Startujemy przy odgłosach 
dopingujących nas ludzi. Zaczy
namy asfaltowym dobiegiem do 
łąki, która prowadziła do leśnej 
pętli. Taktyka była taka, żeby za
cząć jak najspokojniej, bo słońce 
dość mocno grzało, a zawody dla 
nas miały zacząć się pod wieczór. 
Obawiałem się również, że znowu 
dostanę zapalenia pęcherza i od razu 
powiem, że po kilku profilaktycznie 
łykniętych tabletkach nic mi nie 
było" - napisał.

Bieg oleśnicki zawodnik kontynu
ował z zawodniczką z Warszawy: 
„Magdalena pokonała ze mną dy
stans 75 kilometrów. Cały czas bardzo 
kontrolowaliśmy tempo i biegliśmy 
tak, jak się czuliśmy, czyli dość kom
fortowo. Cały czas rozmawialiśmy i 
szybko zleciało. Na 6 pętli lecieliśmy 
z Kubą i była to jego ostatnia runda". 
Wszystko wyglądało świetnie... No, 
o tyle o ile świetnie może być po 80 
km nieustannego biegu... „Czułem się 
świetnie! Nie świeżo, bo czy można 
czuć się świeżo po 80 kilometrach? 
Mięśnie nie bolały, głowa mocna, żo
łądek pracował, pęcherz nie nawalał, 
motywacja na wysokim poziomie".

A potem... „Jednak z dalszej walki 
wykluczyło mnie coś, o czym nawet 
nie pomyślałem... Powodem ukoń
czenia zawodów po 100 kilometrach

były... stopy. Nie odciski czy otarcia, 
ale obite od spodu podbicie. Ból był 
tak mocny, że nie wyobrażałem sobie 
dalszego biegu. (...) Zastanawiam się 
nad przyczyną bólu i myślę, że głów
nym powodem były buty. Te, które 
mam, nadają się maksymalnie na 50 
km, ale nie na walkę o 100 mil. Być 
może, gdybym przespał się godzinę 
czy dwie, odpoczęłyby i nie skoń
czyłbym na 8 okrążeniach, a np. na 
10. Można gdybać...". Ale konkluzja 
Kamila Tusta jest optymistyczna: 
„Mimo wszystko jestem zadowolony, 
że przez praktycznie przez 17 godzin 
z wyłącznie przerwami na jedzenie 
byłem w ruchu. Że wszystko zagrało 
oprócz tego jednego, ale jakże ważnego 
czynnika. Nie poprawiłem wyniku 
sprzed roku, więc jest o co walczyć!".

(ror)
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Klasa A
Siedlce - Marcinkowice II 1:4
Kiełczów - Syców 2:1
Długołęka - Chwałowice 1:3
Bierutów - Nadolice 3:0
Dobroszyce - Siechnice 6:1
Międzybórz - Wratislavia 5:0
Bystrzyca - Twardogóra 0:3

TABELA
1. Twardogóra 8 21 34-12
2. Międzybórz 8 20 22-9
3. Wratislavia 8 18 35-10

Klasa B
GRUPAMI
Łazy - Komorów 2:5
Ujeżdziec W. - Grabowno W 4:1
Postolin - Cieszków 3:1
Ujeżdziec M. - Koniowo 6:1
Krośnice - Stradomia 0:3
AP Oleśnica - Kaszowo 1:2
Szczodrów - Bukowinka 2:1

TABELA
1. Stradomia 8 19 18-8
2. Szczodrów 8 16 18-11
3. Postolin 8 16 27-16
4. Bukowinka 8 16 26-10
5. Krośnice 8 15 13-11
6. Ujeżdziec M 8 15 26-10
7. Kaszowo 8 14 18-11
8. AP Oleśnica 8 13 24-18
9. Ujeżdziec Wielki 8 13 16-16

10. Komorów 8 12 23-21
11. Cieszków 8 5 10-16
12. Koniowo 8 4 22-34
13. Grabowno W. 8 2 10-30
14. Łazy 8 0 5-44

GRUPA IV
Różanka - Pawłowice II 4:1
Dobrzeń - Węgrów 1:2
Krzeczyn - Dziadowa Kł. 5:2
Pruszowioe - Wabienice 4:4
K|fna - Gręboszyce 0:3
Sottysowice - Grunwald Wr. 1:0
Borowa - Byków 4:0

TABELA
1 Różanka 8 22 36-5
2. Węgrów 8 19 25-7

TABELA
1. Chrząstawa 8 24 37-5
2. Miłoszyce 8 18 38-9
3. Wojnowice 8 18 34-14
4. Wratislavia II 8 15 28-18
5. Solniki M. 8 15 23-23
6. Wójcice 8 13 21-28
7. Grędzina 8 13 36-15
8. Zbytowa 8 12 22-21
9. Ścinawa 8 12 20-17

10. Wilczyce 8 11 17-14
11. Śliwice 8 9 24-29
12. Kopalina 8 4 9-30
13. Kotowice 8 1 8-40
14. Miłocice 8 0 8-62

Porażka boli w Nowej Soli

Młodzież SPR-u na razie płaci frycowe

Po 5 meczach oleśnicki benia- 
mmek jest przedostatni w tabeli.

Nowa Sól 
Oleśnica

36 (19) 
29 (14)

SPR: Jakub Naumiec, Jakub Krawczykow- 
ski -1, Krystian Kulak -12, Łukasz Kumejko 
-1, Krzysztof Grela, Adam Dec -1, Michał 
Niczypor -1, Szymon Żuraw - 3, Mikołaj 
Pietras, Rafał Kowalski, Jan Braciszewicz, 
Michał Klebus, Jacek Pawłowski - 3, 
Damian Gołąb - 2, Jakub Pięta, Patryk 
Kulak - 5

253 widzów oglądało walkę piłka
rzy ręcznych SPR Oleśnica w hali w 
Nowej Soli, w której gospodarzem 
była UKS Trójka.

Tym razem to oleśniczanie zaczęli 
lepiej mecz. Po bramkach Krystia
na Kulaka i Jacka Pawłowskiego z 
karnego goście prowadzili 2:0. Po
tem Trójka wyrównała i wyszła na 
prowadzenie, ale długo w I części 
zawodnicy Grzegorza Wosia do
trzymywali kroku gospodarzom. Ci 
prowadzili 1 -3  bramkami. Dopiero 
od stanu 17:14 nowosolanie rzucali 2, 
a my ani jednej bramki i przewaga 
urosła do 5 oczek.

Niestety, w II części UKS zaczę
ła odjeżdżać SPR-owi i zbudował 
8-bramkową przewagę. Kulak i spół
ka gonili jeszcze wynik, ale kolejna 
porażka stała się faktem.

(ds)

Klasa okręgowaNareszcie!

Tym razem walka oleśniczan okazała się zwycięska

Tych trzech punktów Pogoń po
trzebowała jak kania dżdżu.

Pawłowice
Pogoń

1 (0 )
2 (0 )

POGOŃ: Salamaga - Siódmiak, Strójwąs, 
Świerczyński, Łada Ż, Balcerzak (58. B. 
Ciszewski), A. Ciszewski, Hałapacz, 
Jendryca, Karga (77. Szwak), Korcik (84. 
Wolski).
TRENER: Marcin JURASIK.

Na wrocławskim Psim Polu Orzeł 
Pawłowice podejmował oleśnicką 
Pogoń, która w tym sezonie celuje 
w remisach. Na szczęście tym razem 
oleśniczanie postanowili mocno, że 
nie podzielą się punktami z rywalem.

I choć to gospodarze wyszli na 
prowadzenie po bramce Oskara Pie
trzaka w 48. min, to jednak goście 
szybko przechylili szalę zwycięstwa 
na swoją korzyść. Już 120 sekund po 
bramce gospodarzy na 1:1 wyrównał 
Karol Siódmiak, a w 69. min bramkę 
na wagę wygranej strzelił Michał 
Hałapacz.

W sobotę 19 października na sta
dionie Mularczyka Pogoń podejmie 
Orła Marszowice.

(ws)

TAK GRALI INNI
Żórawina - Kobierzyce 2:2
Brzezina - Siechnice 2:1
Parasol Wr. - Sułów 1:2
Wołów - Jelcz 3:0

<

Malczyce - Sobótka 
Podgaj - Wierzbice 
Marszowice - Środa

4:1
1:5
2:2

TABELA
1. Wołów 9 27 32-3
2. Wierzbice 9 24 29-9
3. B r z e z i n a -.. 9 24 27-11
4. Sułów 9 18 18-15
5. Marszowice 9 16 28-21
6. Pawłowice 9 15 25-20
7. Malczyce 9 13 21-18
8. Środa 9 12 26-22
9. Jelcz 9 10 18-26

10. Oleśnica 9 11 17-12
11. Podgaj 9 10 19-30
12. Parasol Wr. 9 6 8-17
13. Sobótka 9 6 11-24
14. Kobierzyce 9 5 12-28
15. Żórawina 9 5 8-20
16. Siechnice 9 2 11-34

Pogoń musi zapłacić 30.000
Komu? Akademii PiłkarksieJ 
Oleśnica.

W opublikowanym w niedzielę 
wieczorem komunikacie MKS infor
muje, że „#POGOŃ2020 to najważ
niejszy program naszego klubu, który 
udało się zrealizować! Na ostatniej 
prostej mamy jednak bardzo po
ważne wyzwanie: musimy zebrać 
32.600 zł, aby nasi zawodnicy mogli 
bez przeszkód dalej się rozwijać i 
reprezentować nasz klub. Prosimy 
o pomoc!".

Klub zbiera pieniądze na zrzutka, 
pi. O co chodzi?

Pogoń w komunikacie przypomina, 
że „w 2017 roku rozpoczęła proces 
odbudowy struktury swoich grup 
młodzieżowych" i utworzyła fuzję 
z Oleśnicką Szkołą Futbolu oraz 
Olimpią Oleśnica". Rozpoczęła też 
odbudowę młodzieżowych zespo
łów, tworząc program #POGOŃ2020. 
Zakładał on utworzenie do 2020 roku 
w klubie pełnq struktury grup mło
dzieżowych.

W lipcu 2019 roku utworzono 
zespół juniorów młodszych. Oto, 
co na ten temat napisano w komu
nikacie: „Zainteresowanie udziałem 
w tym projekcie było bardzo duże i

w czerwcu 2019 roku na próbnym 
treningu pojawiło się blisko 40 za
wodników! Z zainteresowanych grą 
w MKS trener Marcin Jurasik wybrał 
24 zawodników, którzy znaleźli się 
w kadrze naszego klubu na sezon 
2019/2020 w ramach rozgrywek Okrę
gowej Ligi Juniorów Młodszych BI. 
W ramach tworzenia drużyny ju
niorów młodszych i pozyskiwania 
zawodników z innych zespołów 
udało się dojść do porozumienia z 
wieloma innymi klubami. Niestety, 
jeden podmiot nie wyraził zgody na 
udzielenie zwolnienia dla zawodni
ków z rocznika 2003/2004, pomimo 
iż sam w tym czasie nie posiadał 
już zespołu juniorów młodszych, a 
jedyną alternatywą jaką był w stanie 
zaproponować tym zawodnikom 
była „reprezentacja" występująca w... 
B Klasie. Młodzi i ambitni piłkarze 
z rocznika 2003/2004 postanowili 
postawić na Pogoń Oleśnica i wraz z 
rodzicami podjęli decyzję o przejściu 
do naszego klubu. Wobec braku zgo
dy na udzielenie zwolnienia, chcąc 
umożliwić młodym piłkarzom dalszą 
grę w piłkę nożną -  klub zwrócił 
się o rejestrację zawodników do 
Dolnośląskiego ZPN. Dzięki temu 
wszyscy zawodnicy, którzy chcieli

dołączyć do MKSu mogli występować 
od początku sezonu".

A skąd konieczność zapłacenia 
pieniędzy?

„Niestety, poprzednia organizacja, 
do której wcześniej należeli obecni 
juniorzy Pogoni Oleśnica, wystąpiła 
do Dolnośląskiego ZPN z wnioskiem
0 wypłatę ekwiwalentu za szkolenie 
zawodników. Pomimo iż na dzień 
odejścia zawodników z klubu nie 
posiadała zespołu juniorów, a szko
lenie prowadziła za środki publiczne
1 ze składek rodziców.

Decyzją DZPN z dnia 9 paździer
n ika 2019 r. nr 1/0910/2019 M KS 
Pogoń Oleśnica musi zapłacić na 
rzecz AP Oleśnica kwotę 32 638,84 
zł w terminie 14 dni" - informuje 
Pogoń.

I apeluje: „Kwota jest olbrzymia, 
dlatego zwracamy się z prośbą o 
pomoc. Termin zapłaty upływa 
23 października. Bardzo prosimy 
w szystkich tych którym  dobro 
MKS Pogoń Oleśnica leży na ser
cu o wsparcie. Razem, wspólnymi 
siłami możemy zrealizować ten cel 
i zapewnić naszym zawodnikom 
spokojny rozwój i przyszłość. Bardzo 
prosimy o pomoc!".

(u;s)

3. Gręboszyce 8 18 24-7
4. Krzeczyn 8 15 21-14
5. Dobrzeń 8 13 15-20
6. Borowa 8 13 22-15
7. Sottysowice 8 13 14-24
8. Dziadowa Kłoda 8 12 21-14
9. Grunwald Wr. 8 11 17-13

10. Byków 8 10 17-21
11. Pawłowice II 8 7 14-19
12. Wabienice 8 2 12-33
13. Proszowice 8 2 12-29
14. Kątna 8 0 6-35

GRUPA V
Grędzina - Solniki Małe 2:3
Chrząstawa - Miłocice 9:1
Wilczyce - Śliwice 6:1
Ścinawa - Wójcice 6:2
Zbytowa - Wojnowice 2:4
Wratislavia II - Miłoszyce 3:1
Kotowice - Kopalina 2:2

3. Nowa Ruda 10 19 23-14
4. Oława 10 18 21-15
5. Marcinkowice 10 17 21-12
6. Bardo 10 17 17-18
7. Żerniki 10 17 19-17
8. Dzierżoniów 10 17 23-18
9. Bielawa 10 17 19-14

10. Mirków 10 13 22-21
11. Ząbkowice 10 12 18-21
12. Goszcz 10 10 18-24
13. Prusice 10 7 21-32
14. Pieszyce 10 7 11-24
15. Trzebnica 10 5 17-24
16. Bystrzyca 10 3 7-30

4. Dobroszyce 8 18 26-8
5. Marcinkowice II 8 16 23-16
6. Bierutów 8 15 25-14
7. Nadolice 8 12 17-17
8. Bystrzyca 8 10 13-23
9. Chwatowice 8 9 10-16

10. Siechnice 8 8 20-28
11. Długołęka 8 7 11-18
12. Kiełczów 8 5 10-31
13. Syców 8 3 13-31
14. Siedlce 8 0 5-31

IV liga

Wiwa - Lechia 2:2 (1:1)
bramki dla Wiwy:
Jakub Wojciechowski, Filip Szczypkowski
Bielawa - Oława 2:0
Ząbkowice - Prusice 3:1
Bystrzyca - Mirków 0:5
Marcinkowice - Pieszyce 3:0
Wielka Lipa - Żerniki 3:0
Bardo - Nowa Ruda 2:1
Świdnica - Trzebnica 1:0

TABELA
1. Świdnica 10 24 18-6
2. Wielka Lipa 10 23 22-7

http://www.olesnica24.com
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Sportowa Siódemka
Doroczny turniej sportowy  
integruje społeczność szko
ły nr 7 i zachęca uczniów do 
aktywności ruchowej.

W sobotę 12 października hala 
sportowa Atola w Oleśnicy zatęt- 
nba gwarem za sprawą uczestników 
Festynu Sportowego „Z 7 na start!". 
Przygotowano dla nich kilka konku

Srebrni bracia

Srebrni medaliści

Gdzie skoki, tamioni!

  __________
5 października w odbył się finałowy konkurs Letniego Grand Prix 2019 
na skoczni w Klingenthal (HS140). Trzecie miejsce zajął Piotr Żyła 
(135 m), a piąte - Dawid Kubacki (131,5 m), który tym samym odniósł 
zwycięstwo w całym cyklu. Polacy w komplecie znaleźli się w czołowej 
trzydziestce. Na zawodach nie zbrakło Emiliana Richtera (niedawno 
napisaliśmy o odznaczeniu go przez prezydenta Dudę za piękną soli
darnościową i opozycyjną kartę) oraz całej jego rodziny, czyli polskiego 
fan klubu Kamila Stocha w niemieckim Schwabisch Gmund, - Kamilowi 
nie udał się skok, bo w tym loteryjnym konkursie dostał w ostatniej fa
zie lotu mocny tylny wiatr. Ale mamy nadzieję, że sezon zimowy będzie 
lepszy! - powiedział Panoramie Emilian Richter. (ror)

nlesnlcaSKiCom

rencji, jak bieg sztafetowy po slalo
mie, bieg dwóch uczniów w jednych 
spodniach. O palmę pierwszeństwa 
walczyły 8-osobowe reprezentacje 
poszczególnych klas w 5 grupach

wiekowych. Dzieci z zerówki wy
startowały jako pierwsze w formie 
zabawowej.

Sporo śmiechu wywołały starty 
rodziców. Hitem okazała się kon
kurencja, w której dwóch tatusiów 
ciągnęło slalomem mamusię na kocu. 
Utrzymać się na takim pędzącym 
rydwanie nie było łatwo.

N auczyciele wychowania fi
zycznego mieli pełne ręce roboty. 
Dyrektor Dorota Rasała-Świtoń z 
trudem przebijała się przez gwar ze 
swoimi ogłaszanymi przez mikrofon 
komunikatami.

Rodzice przygotowali i obsługiwali 
stoisko z ciastami i napojami.

(kad)

Mateusz Okoń i Wojciech Okoń 
złotymi medalistami w dwuboju 
nowoczesnym.

W Nowej Rudzie odbył się finał 
dolnośląski w dwuboju nowocze
snym. To dyscyplina składająca się 
z biegu na 1000 m oraz pływania 
na 100 metrów stylem dowolnym.

Szkołę Podstawową nr 2 w Ole
śnicy reprezentowały dwie druży
ny chłopców. W kategorii chłopców 
starszych (Paweł Zdanowicz i Jan 
Szlęzak) szkoła zajęła VII miejsce 
na Dolnym Śląsku.

Świetnie zaprezentowała się repre
zentacja chłopców młodszych, która 
w gronie 14 zespołów zdobyła tytuł 
mistrzów Dolnego Śląska i złote me
dale. Dwójkę reprezentowali Mateusz 
i Wojciech Okoniowie. Drugi wynik 
indywidualny miał Mateusz Okoń.

(OAI)

W czwartek rzucali

Najlepsi stanęli na podium

Tym razem „czwartek lekkoatle
tyczny” był festiwalem rzuto
wym.

Zmienna pogoda nie przeszko
dziła organizatorom z MIKS Ju
nior Oleśnica w przeprowadzenie 
zawodów. W czwartek na stadionie 
Mularczyka uczniowie szkół pod
stawowych rywalizowali na piątych 
i ostatnich zawodach w tym roku z 
cyklu czwartków lekkoatletycznych 
w ramach „Sprawnych Oleśniczan".

Tym razem rywalizowano w kon
kurencjach rzutowych piłką lekarską. 
Miała ona zróżnicowany ciężar dla 
poszczególnych roczników.

W zawodach uczestniczyło 88 
zawodników, w tym 42 dziewczęta.

DZIEWCZĘTA 
rzut piłką lekarską w tył 
klasy III i IV 
1. Lena Krzesińska SP8 6.10 m

2. Maja Kubasiewicz SP8 5,70 m
3. Wiktoria Szlapióska SP6 — 5,65m
klasy V i VI
1. Julia Janas SP8 6,50 m
2. Iga Fijak SP8 6,50 m
3. Amelia Królik SP1 6,50 m
klasy VII i VIII
1. Gabriela Gadziała SP8 6,25 m
2. Wiktoria Konica SP8 6,15 m
3. Kinga Wiśniewska SP8 5,90 m
rzut piłką lekarską w przód
klasy III i IV
1. Wiktoria Szlapińska SP6 6,05 m
2. Maja Kubasiewicz SP8 6,00 m
3. Lena Krzesińska SP3 5,65 m
klasy V i VI
1. Julia Janas SP8 7,80 m
2. Noemi Dwojak SP1 6,80 m
3. Zuzanna Leszczyszyn SP8 6,35 m
klasy VII i VIII
1. Wiktoria Konica SP8 8,20 m
2. Gabriela Gadziała SP8 7,80 m
3. Kinga Wiśniewska SP8 7,60 m

CHŁOPCY
rzut pitką lekarską w ty l
klasy III i IV
1. Antoni Klejn SP8 7,00 m

2. Antoni Piasecki SP8 5,70 m
3, Karol Łopuch SP8 ' ‘  *  " ' 5,00 m
klasy V i VI
1. Jan Rajewski SP3 9,90 m
2. Julian Lis SP8 9,85 m
3. Michał Gomulski SP8 8,70 m
klasy V IIIV III
1. Bartosz Stojanowski SP8 8,55 m
2 Bartosz Wdowski SP1 10,50 m
3. Jakub Kułaczkowski SP7 10,40yti
rzut piłką lekarską w przód 
klasy 1111IV
1. Antoni Piasecki SP8 6,65 m
2. Karol Łopuch Karol SP8 5,75 m
3. Antoni Klejn Antoni SP8 6,65 m
klasy V i VI
1. Julian Lis SP8 9,85 m
2. Jan Rajewski SP3 8.20 m
3. Michał Gomulski SP8 7,70 m
klasy VII i VIII
1. Bartosz Wdowski SP1 13,30 m
2 Kacper Krzemień SP8 12,05 m
3. Hubert Borowiec SP7 11,80 m

Pierwsze trzy osoby w każdej 
konkurencji zostały nagrodzone 
pamiątkowymi dyplomami i me
dalami. (ws)

Przegrywali, lecz wygrali!
Trzy punkty dla młodzików zo
stają w Goszczu.

W ramach szóstej kolejki Ligi 
Okręgowej młodzików zespół Wiwy 
podejmował na własnym boisku Po
goń Syców.

Spotkanie tych drużyn zawsze jest 
gwarantem ogromnych emocji. Nie

inaczej było tym razem! Mecz był 
pełen sportowej walki, a zawodni
cy toczyli bardzo zacięty bój. Od 6. 
min prowadzili goście i rezultat 0:1 
utrzymał sie do przerwy. Ale osta
tecznie to goszczanie mogli cieszyć 
się ze zwycięstwa, na które ciężko 
zapracowali. Wyrównał w 34. min 
Gracjan Szewczyk (asysta Michał

Sobiński), a zwycięską bramkę zdobył 
pięć minut później Adrian Bednarski 
(asysta Gracjan Szewczyk).

Zespół Wiwy wystąpił w składzie: 
K. Kaczmarek - C. Zając, M. Szwajda, 
J. Muzyka, M. Sobiński, J. Grabarkie- 
wicz, A. Bednarski (C), G. Szewczyk, 
M. Cyjak. W meczu wystąpili również: 
K. Szczepanik, M. Brodziuch, J. Sy- 
szyński, S. Kurnik, B. Jankowski, K. 
Domański, D. Jasiak, W. Hudziński, 
F. Białecki. (u)s)

http://www.olesnica24.com
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PRACA
■ ^trud n im y RECEPCJONISTĘ 
Praca lekka, tatwa, przyjemna i bardzo 
ciekawa Oferujemy umowę o pracę 
oraz dobre wynagrodzenie. CV na 
adres: hotel@hotelamber.pl
■ Z a tru d n ię  p rz y  n a p ra w ie  
palet. Tel. 501-717-357.
■ Zatrudnię konserwatora do obiektu 
hotelowego w Oleśnicy. Tel, 661-266- 
440.
■ Przychodnia Rodzinna Medicca- 
re w  Sycowie zatrudni pielęgniarkę 
POZ. Tel. 531-560-622.
■ Firma taplcerska w Twardogórze 
pilnie zatrudni; TAPICER - 5 osób, 
KIEROWCA - 2 osoby, prawo jaz
dy kat. C, KRAWCOWA - 2 osoby, 
PRACOWNIK DO DZIAŁU ZBYTU 
- 5 osób, PRACOWNIK DO POZY
SKIWANIA KLIENTÓW -1 osoba. 
WYKLEJACZ - 4 osoby. Bardzo 
dobre warunki wynagrodzenia do 
uzgodnienia, umowa o pracę. Tel. 
661-476-393,661-607-839.

grzewcze, gazowe i wodno-kana
lizacyjne, montaż i serwis kolekto
rów słonecznych renomowanych 
firm. Klimatyzacja i wentylacja oraz 
roboty ziemne. Tel. 604-406-519.

PIANINO
m iO JB N I B
M M M U atA

Tel. 662-046-560
■ Awaryjne otwieranie samochodów i 
mieszkań. Tel. 601-76-12-82.
■ Okna PCV, żaluąe. RATY. Wykonu
jemy posadzki z mixokreta. Oleśnica, 
ul. Wrocławska 30B. Tel. 71/314-95- 
49, 606-874-272.

STIHL
SPRZEDAM

■ Pralki, lodówki, zmywarki z Nie
miec - 220 zł/szt. Tel. 790-883-249.
■ Sprzedam lub wynajmę tablicę 
reklamową przy ruchliwej trasie 
Oleśnica - Spalice. Tel. 606-874-272.
■ Sprzedam drewno opalowe. Tel. 
501-717-357.
■%)rzedam nowy zestaw garnków 
niemieckiej firmy Millerhaus, 3 000 zł. 
Tel 697-550-893 po godz. 21.

KUPIE
■ Kupię książki, płyty. Dojazd, gotów
ka 509-675-586, 508-245-450.

USŁUGI
■ Remonty mieszkań, domów, ma
lowanie, gładzie, panele, regipsy. 
Tel. 603-795-542.

W ESELA  18-TKI
komunie, przyjęcia, noclegi. 

 ̂ Kryształowy Dwór 
Tel. 602-459-919

■ Naprawa pralek Waldemar Planeta, 
ul. Chopina 7. Tel. 314-49-33, 0-601- 
78-86-87.
■ N o w o c z e s n e  i n s t a l a c j e

Przedsiębiorstwo inżynierii Wodnej 
i Ochrony Środowiska Sp. z o.o.

Kontakt:
tel.71 314-30-31 . 
e-mail; biuro@piwios.pl 
www.piwios.pl

Adres:
56-400 Oleśnica, 
ul. Południowa 1

usługi elektryczne w pełnym zakresie. 
Tel. 691-522-006.

FINANSE

UBEZPIECZENIA

OC/AC
HAJUfnC 

Ż W M
Oleśnica ul. Młynarska 7 

lok, nr 7 parter

■ Biuro Rachunkowe „Dekret”. 
Oleśnica, ul. Wiśniowa 5. Dla no
wych firm 1. miesiąc gratis. Tel. 
605-418-580.

gotówkowe, 
konsolidacyjne,

■ bankowe i pozabankows*
■ bez BIK
Oleśnica, ul. Młynarska 

7/7, parter 
L  T f l .  601e274r026

■ Pranie dywanów i tapicerki meblo
wej. Tel. 604-511-683.
■ Pranie dywanów, kanap, aut. Tel. 
535-679-346.
■ ELEKTRYK. Tel. 537-393-225.

TURYSTYKA
■ Centrum M iędzynarodowych 
Przewozów Autokarowych, wyjaz
dy codziennie z Oleśnicy, Sycowa, 
W rocławia. BILETY LOTNICZE, 
PROMOWE-zniżki do 90 %. OPAL- 
-Rzemieślnicza 10, tel. 71-398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki). Tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Egzotyka-przedsprzedaż 2019. 
Rabat do 1000 zł. OPAL Oleśni
ca Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06, Kilińskiego 4 (koło Bie
dronki), Tel.71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Wyspy Zielonego Przylądka 3700 
zł. OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS,w Galerii, przy postoju tak
sówek). Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego 
4, (koło Biedronki). Tel.71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.

■ Lato 2019,40% zniżki,parking za 
1 zł, zaliczka 10%, dziecko 690 pin. 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS w Galerii, przy postoju tak
sówek). Tel 71 398-14-06, Kilińskiego 
4 (koło Biedronki), tel. 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.olesnica.pl
■ Codziennie last minutę - tydzień 
999 zt, wszystko w cenie. OPAL Ole
śnica, Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4 (koło Bie
dronki), Tel.71-399-93-22. Rezenmjj na 
www.OPAL.olesnica.pl.
■ Gruzja 1999 zł. OPAL Oleśni
ca Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4 (koło Bie
dronki). Tel. 71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Rejs po Karaibach - Barbados, Do
minikana, Martynika, Saint Lucia 4463 
zł wszystko w cenie OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS, w Gale
rii, przy postoju taksówek). Tel.71 398- 
14-06, Kilińskiego 4 (koto Biedronki), 
tel.71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Pielgrzymka do Ziemi Świętej 1999 
zl, bilety wśtępu w cenie. OPAL Oleśni
ca, tel. 71-398-14-06, 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Albania, Chorwacja, Czarnogóra 12 
dni z Oleśnicy, 1659 i  OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKś, w Gale
rii, przy postoju taksówek). Tel. 71 398- 
14-06, Kilińskiego 4 (koto Biedronki), 
tel. 71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olenica.pl
■ Bułgaria-wszystko w cenie, 7 dni, 
886 zł OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 
10 (obok PKS w Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel. 71-399-93-22. Rezer

wuj na www.OPAL.olesnica.pl.

MIESZKANIA
SPRZEDAM

Ogłoszenia osób 
fizycznych o sprzedaży 

mieszkań kosztują 
1 zł/słowo

■ Sprzedam mieszkanie 40 nF, 2 po
koje, IV p., z pełnym wyposażeniem, 
ul. Cieszyńskiego. Tel. 601-803-971.

Firma tap icerska w  Tw ardogórze  
P ILN IE  ZA TR U D N I

PRACOW NIKA DO POZYSKIW ANIA  
KLIENTÓW  DO DZIAŁU ZBYTU - 

1 osoba.
Bardzo dobre w arunki w ynagrodzenia do 

uzgodnienia, umowa o pracę.
Tei. 661-476-393, 661-607-839.

N A R Z Ę D Z IO W N IA  Z A T R U D N I 
■ Tokarza ■ Frezera  

■ O peratora maszyn konw encjonalnych  
Możliwość zatrudnienia na pół etatu. 

Mile widziany emeryt. Praca w Oleśnicy. 
Warunki pracy do uzgodnienia.

Tel. 606 930 757

Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów w 
24 godziny! Oleśnica, ul. Kopernika 10 G 

(teren byłego POM-u).
I TtŁ602-771-432.T1-399-39-5łweiŁ8-Hł.

drukarnia mik mma ®
Ligota Wielka 16a t e i . 071 398 86 00

Wielohiirwni^ druk offsePowi/ 
Ód projektu do druku

Z D J Ę C IA  N A T Y C H M IA S T O W E
• ZD JĘCIA  DO DOWODÓW, 

PASZPORTÓW, LEGITYMACJI
• ZD JĘCIA  WESELNE
• ZD JĘCIA  O KAZJONALNE

M (SRiisgrsi
J A K O Ś Ć , S U PE R  C E N A  

Oleśnica, ul. 3 Maja. Tel. 71-314-24-26

■ Sprzedam mieszkanie 46 m^ w 
domu wielorodzinnym (trzy rodziny) 
wraz z działką 1318 rrF i zabudowania
mi gospodarczymi 51 m“w Pierstnicy 
gm. Krośnice, niska cena 40.000 zł. 
Tel. 668-389-986.
■ Sprzedam mieszkanie 45,1 m“, 
parter, bez pośredników, 105.000 zł, 
w Bierutowie. Tel. 697-788-894.

WYNAJMĘ
Do wynajęcia powierzchnia 
150 m^, warsztat/magazyn. 
Do wynajęcia obiekt w  do
brej lokalizacji za Kauflan- 
dem. Idealny pod warsztat, 
magazyn lub inne usługi. 

Brama wjazdowa, prąd-siła, 
woda, kanalizacja. Dodatko
wo duża tablica reklamowa. 

Tel. 570 219 388.

■ Do wynajęcia mieszkanie 4-poko- 
jowe, I p. (winda) w Oleśnicy. Tel. 71- 
398-74-72, 516-173-609.
■ Do wynajęcia mieszkanie 2-poko- 
jowe, 50 m  ̂przy ul. Krzywoustego od 
1 listopada. Tel. 793-003-468, 792- 
203-042.
■ Do wynajęcia pokój w Oleśnicy dla 
dwóch pań z Ukrainy. Tel. 699-858- 
698.

LOKALE
■ Do wynajęcia warsztat samocho
dowy - podnośnik kanał, Spalice, ul. 
Warszawska 26. Tel. 531-331-385.

DZIAŁKI BUDOWLANE
■ Kupię działkę budowlaną w Oleśni
cy. Tel. 603-848-915.
■ Sprzedam działkę budowlaną w 
Oleśnicy przy ul. Przyjaźni/Krzy
woustego o pow. 1008 m‘ . Tel. 661- 
895-195.
■ Sprzedam działkę budowlaną. 20 
arów uzbrojoną, Białe Błoto. Cena 
85.000 zł. Tel. 506-023-066.
■ Sprzedam dwie działki budowlane 
obok siebie (razem lub osobno) na 
Ratajach. Tel. 782-280-419.
■ Sprzedam działki budowlane, Cie
śle. Tel 508-456-996.
■ Sprzedam działki budowlane 12,5 
ara i 20 ara lub zamienię na mieszka
nie, Nowosiedlice. Tel. 697-264-839.

■ Do wynajęcia miejsce parkingowe w 
centrum Oleśnicy. Tel. 693-438-685.

ROLNICZE
■ Sprzedaż młodych kur niosek. 
Ferma Drobiu Kolonia Strzelce. Tel. 
601-934-459.
■ Sprzedam kroczek karpia i lina. Tel. 
606-592-477.

■ Chcesz mieć czworonożnego przy
jaciela? Zaadoptuj jednego z bezdom
nych psów lub kotów wyłapanych z te
renu powiatu oleśnickiego na zlecenie 
Urzędu Miasta. Tel. 71-798-21-90.

DOMY
■ Sprzedam dom o pow. ok. 130

przy ul. Przyjaźni w Oleśnicy 
na działce 611 m‘, po generalnym 
remoncie w środku, podzielony na 2 
mieszkania ze wspólnym wejściem, 
z możliwością połączenia w 1. Tel. 
661-895-195.
■ Sprzedam dom w zabudowie 
szeregowej 175,9 m^ działkę 430mL 
Oleśnica, Reymonta 22c. Tel 601-
155-187.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz 

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

LEKARSKIE
■ ZBIGNIEW OLEJNIK specjali
sta chirurg ortopeda-traumatolog,

■OUILMN
Firma z kapitałem zagranicznym, zlokalizowana w Oleśnicy, będąca 
jednym z liderów opakowań dla przemysłu spożywczego poszukuje 

osób na następujące stanowisko:

M agazynier/O perator wózka
M ie jsce  p ra cy : O le śn ica
Do obowiązków osoby na tym stanowisku naieży:

• Przygotowywanie towaru do wysyłek (kompletacja jednostek kartonowych)
• Przyjęcia / wydania produkcji
• Dokonywanie rozładunków i załadunków
• Obsługa wózka widłowego
• Kontrola zgodności stanu towaru w magazynie 

Od zainteresowanych Kandydatów oczekujemy:

• Wykształcenia min. zawodowego
• Doświadczenia w pracy w magazynie
• Dyspozycyjności, odpowiedzialności, sumienności
• Umiejętności pracy w zespole
• Gotowości do pracy w systemie trzyzmiańówym -  - - '  ^ .
• Posiadania uprawnień do obsługi wózków widłowych (wymóg konieczny)
• Posiadanie doświadczenia w pracy ze skanerami i obsługą wózka 

wysokiego składowania będzie dodatkowym atutem

Oferujemy:
• Wynagrodzenie podstawowe uzależnione od doświadczenia 

i umiejętności + premia regulaminowa
• Pracę w bardzo dynamicznie rozwijającej się firmie
• Zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę
• Szkolenia podnoszące kwalifikacje
• Świadczenia z ZFŚS: karty przedpłacone na święta oraz dla dzieci na 

Mikołaja i Dzień Dziecka
• Dofinansowanie do obiadów oraz napojów ciepłych i zimnych

Zainteresowanych prosimy o przesłanie listu motywacyjnego 
oraz CV wraz z nazwą stanowiska na adres:

GUILLIN POLSKA Sp. z o.o., ul. Przemysłowa 3, 56-400 Oleśnica 
lub drogą mailową: aplikacje@guillinpol8ka.pl;

W aplikacji prosimy zawrzeć klauzulę:
„Stosownie do art. 23 ust. 1 pk t 1 ustawy o ochronie danych osobowych, 
wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Guillin Polska Sp. z o.o., z siedzibą przy ulicy 
Przemysłowa 3, 56-400 Oleśnica, moich danych osobowych w zakresie zawartym 
w niniejszym CV/liście motywacyjnym w celu przeprowadzenia rekrutacji"

Znasz język niemiecki?  
Szukasz pracy jako  

opiekunka osób starszych?
Wyjazdy na umowę 

Opieka koordynatora na miejscu

Biuro czynne pn-pt. godz. 9-16 
ul. Lwowska 23 ,1 p.

(wejście naprzeciwko przedszkola) 
Tel. 690-967-999

G ra w e ro w a n ie  
i c ię c ie  la se re m  CO2

I  IM A M A T E R IA Ł A C H  
M  A R T Y K U Ł A C H  W Ł A S N Y C H  
I  O R A Z  P O W IE R Z O N Y C H
r - papier - aluminium anodowe

- skóra - szkło
• guma -plefcsi

^  -drewno - laminaty grawerskie
- długopisy - oraz wiele innych

U' .. ^ ,, ^ ^

^ S E R W I S  ^  
K O M P U T E R O W Y

SAMODZIELNŻf
KSIĘGOWĄ^

Iz w ie r z e t a

IGARAZE

wrwóz &Ruztr

Tel. 71 788 91 50
■ Elektromonter - solidnie i niedrogo:

http://www.olesnica24.com
mailto:hotel@hotelamber.pl
mailto:biuro@piwios.pl
http://www.piwios.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
mailto:aplikacje@guillinpol8ka.pl
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NFZ, LUXMED - bezpłatnie 
oraz wizyty prywatne 

Dermatoiog bez koiejki
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089. 
hlpokrates-olesnfca.pl

Oleśnica, ul. Krzywoustego 3c, wtorek 
i czwartek 16-18, TwardogOra, ul. Krzy
woustego 2, piątek 9-11. Rejestracja 
tel. 71-398-60-23.
■ Marla Tarnawska - pediatra, neo- 
natolog, poniedziałek, czwartek 17- 
19. Ul. Ceglana Ib. Tel. 314-99-55, 
601-459-308.
■ G A B I N E T  S T O M A T O L O 
GICZNY - lekarz dentysta Grzegorz 
Masternak. Oleśnica, ul. Żytnia 28. Tel. 
503-155-095.
■ KATARZYNA HORNUNG - lekarz 
chorób wewnętrznych, specjalista 
reumatolog przyjmuje w poniedział
ki i czwartki od 16 do 18 przy ulicy 
Wschodniej 7 Tel. 314-43-53.
■ Lek. med. Andrzej Banaszak - 
specja lista g inekolog-położnik, 
w to rk i - p iątki od godz. 16; USG 
- poniedziałki 16-17. Centrum Me
dyczne Qmed. Oleśnica, ul. Krzy
woustego 2 a. Tel. 71-396-21-70,

602-131-992. . V ,
■ UROLOG - lek. Stanisław Pawlak, 
konsultacje, USG we wtorki i czwart
ki od godz. 17. Centruryi Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, ul. Daszyń
skiego 2 A, tel. 71-396-21-70, kom.
603-953-465.
■ Lek. med. TADEUSZ MACIEJ- 
CZYK - prywatny gabinet interni
styczny, wizyty domowe. Oleśnica, 
ul. Kopernika 12. Tel. 506-213-536.

KARDIO-DENTAL 
SPECJALISTYCZNA STOMATOLOGIA 

I KARDIOLOGIA
PEŁNA D IA G N O STYKA  

K A R D IO LO G IC ZNO -N A C ZYN IO W A  
• ORTODONTA
• CHIRURG STO M A TO LO G IC ZN Y na N P Z
• PR O TETYK A  na N 5*Z  ^

Oleśnica, ul. Wojska Polskiego 56e/5 
Tel. 888-148-930, www.kardio-dental.com.pl

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

- pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabiegi operacyjne

- USG tarczycy, węzłów chłonnych, 
ślinanianek, jęder-biopsje

-badanie znamion 
barwnikowych - dertnatoskopia

- konsultacje onkologiczne 
i ogólnochirugiczne

Q-Med Oleśnica ul. Daszyńskiego zA
Środy godz. 16 -18 . Rej tel. 717396-21-7°

DOKTOR
‘ r̂v!,'śiśir’Tr1 j |- rn 'i

REJESTRACJA-71 314 3111 
PN -PT9:00-18;00

dr n med Andrzej Janeako 
USG - CHIRURGIA - ZABIEGI

lek med Jacek Kowolski 
ORTOPEDIA. TRAUMATOLOGIA

lek med. ZbigniewPussok 
CHIRURGIA-ZABIEGI

lek med Kolarzyno Janeako-Pussok 
USG - MEDYCYNA RODZINNA

lek med. Łukasz Janeczko 
USG-BIOPSJE

Oleśnica^.com

MEDYCYNA RODZINNA 
ULTRASONOGRAFIA 

BIOPSJE CIENKOIGtOWE 
TRAUMATOLOGIA 

ORTOPEDIA 
CHIRURGIA

OLEŚNICA, ul. Lokow a 15

[SCaJKfeDiła?
- uprawnienia 

SEP,
palaczy CO,

- szkolenia 
bhp
- kursy 

operatorów 
wózków 
widłowych

Tel. 507-823-846

CHOPIN- bar
dzo inteligentny 
i oddany p ies. 
Będzie idealnym 
towarzyszem dla 
samotnej osoby 
bądź max dwu
osobowej rodziny.

FADO- miody i 
energiczny pies. 
Poszukujemy mu 
aktywnych opieku
nów. Fado niestety 
nie toleruje wszyst
kich psów. Zdrowy, 
wykastrowany.

BAZYL- dwuletni 
kocur. W pierwszym 
kontakcie z nowymi 
osobami jest zdy
stansowany. Toleruje 
kotki, za kocurami nie 
przepada. Jest zdro
wy, wykastrowany.

JAY- pięcioletni 
kawaler. Szybko się 
uczy. Kontaktowy 
w relacji z człowie
kiem, Z innymi psa
mi nie zawsze się 
dogada. Zaszcze
piony, zachipowany.

AS-jego życie odwró
ciło się do góry nogami 
gdy po dwóch latach 
wrócił z adopcji na azyl. 
Mimo tego nie stracił 
wiary w ludzi. Nauczo
ny życia w mieszkaniu. 
Zdrowy, zaszczepiony.

KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI; 531-111-336, 517-076-620

Ukazuje się od 
29 marca 1990 
r. II nagroda w 

III Konkursie dla 
Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta 
Oleśnicy 1998, nagroda w IV Konkursie 
dla Prasy Lokalnej 1998, III nagroda w 

V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. 
Wydawca: „OLPRESS". Adres redakcji: 
.Panorama Oleśnicka", ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax 71 314-94- 
28, e-mail: panorama@dyskietka.pl, pa- 
noramaolesnicka@poczta.onet.pl, www. 
olesnica24.com. Redaguje kolegium: 
Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), 
Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), 

Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz ze

spół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materia

łów nie zamówionych, zastrzega sobie 
prawo skracania i adiustacji tekstów, 
opracowań redakcyjnych oraz zmiany 

tytułów. Publikowane listy i stanowiska 
nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia Agora Tychy.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro 
Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 
4B. Czynne od poniedziałku do 

piątku 
w godz. 10-13,15-17.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

AUTO-MOTO

POMOC OROGOW A 
Tel. 601-936-766

OPEL
■ Astra, GTC, 1,4, benzyna, 
2008, czarny metalik, klima
tyzacja, felgi, sprowadzony 
z Niemiec, 17.000 zł na go
towe z rejestracją. Tel. 609- 
973-355.
SEAT
■ Ibiza, 1,4 benzyna, 2009, 
granatowy metalik, klimaty
zacja, 5-drzwiowy, felgi alu
miniowe, sprowadzony z Nie
miec, 19.500 zł na gotowo z 
rejestracją. Tel. 609-973-355.
■ Leon FR, 2,0, 2008, 180 
KM, fuli, klimatyzacja, xenon, 
felgi, sprowadzony z Nie
miec, 23.000 zł na gotowo z

rejestracją. Tel. 609-973-355. 
RENAULT
■ Megane cabrio, 2,0, 2004, 
150 KM, twardy dach, najbo
gatsza wersja, karman czer
wona skóra, felgi Xenot, spro
wadzony z Niemiec, 11.000 zł 
na gotowo z rejestracją. Tel. 
609-973-355.
CZĘŚCI
■ Sprzedam komplet kół 
zimowych 16 z oponami i 
oryginalnymi kołpakami VW 
rozstaw śrub 5x112 do vol- 
kswagena, opony na 2 sezo
ny - 500 zł. Tel. 609-973-355. 
KUPIĘ
■ Kupię samochód mafoli- 
trażowy (seicento, corsa) w 
dobrym stanie. Tel. 530-882- 
678.

URZĘDOW E  
ZŁOMOW ANIE POJAZDÓW

wystawiamy zaświadczenia do wydziałów
komunikacji oraz firm ubezpieczeniowych
przy odbiorze pojazdu
za każdy pojazd płacimy gotówką
pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS
Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy.

Tel. 601-725-681, 726-202-020.

www.oxylion.pl

superszybki

INTERNET 
w Oleśnicy

od 3711
J 71715 68 78

Biuro Podróży Wratislavia Travel
zaprasza na pielgrzymki, 

w ycieczki iotnicze i autokarowe
■ PIELGRZYMKA LOTNICZA DO FATIMY 

Z wylotem Z Wrocławia

■ PIELGRZYMKA LOTNICZA DO ZIEMI ŚWIĘTEJ 
z wylotem z Wrocławia

■ WYCIECZKA LOTNICZA JORDANIA-IZRAEL 
2 wylotem z Wrocławia

■ WYCIECZKA LOTNICZA SYCYLIA 
z wylotem z Wrocławia

■ PIELGRZYMKA AUTOKAROWA NA UKRAINĘ 
Lwów, Żółkiew, Stanisławów,
Kamieniec Podolski, Tarnopol, Chocim

50-231 Wrocław, ul. Słowiańska 8,
; tel. 71 372 73 59
F. e-mail: biuro(gwtr.pl www.wtr.pl

L ID L U S -  ośmioletni 
psi kawaler. Bardzo 
towarzyski, uwielbia 
przebywać z ludźmi. 
Będzie świetnym pupi
lem dla osób starszych. 
Ma książeczkę zdro
wia, jest wykastrowany.

EODESNICKIEIBIDYI

GABINET UROLOGICZNO- 
-CHIRURGICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub 
USG 18.30

soboty 10.00 - 13.00 

Oleśnica Bystre, ul. Wrzosowa 2. 
Rejestracja: 71-75-75-210,500  22 28 28, 

www.urologolesnica.pl 

Twardogóra, ul. Gdańska 16 

(F>rzychodniaWAMED) 
czwartki 15:30-17:30

http://www.olesnica24.com
http://www.kardio-dental.com.pl
mailto:panorama@dyskietka.pl
mailto:noramaolesnicka@poczta.onet.pl
http://www.oxylion.pl
http://www.wtr.pl
http://www.urologolesnica.pl
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farba kolorowa 2,51 
Beckers vaggfarg
50 kolorów

cena 25,19 z ł/l ^

Kup 51 farby. 
Odbierz

20 zł 1
na karcie 
podarunkowej.
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castorama
KUPUJ ONLINE 

RÓWNIEŻ w  
WOLNE NIEDZIELE

castoramq.pl ̂

0  Castoram a W rocław Korona
1 51*421 WrockiW) ul. Krzywoustego 126A

teł.: 7132 08100, fox: 71 32 08 200 
I  Sklep czynny w godzinach:
SI Pon-sob: 6:30 - 21KK>, Nd: 9:00 - 20:00*
P  • Tiflko w nw «iw )e h an d lń w .. Zap raszam y do naszogo sklopu imematuMWga czynnogo 24 /7

http://www.olesnica24.com

